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03 04VĮ Turto banko 2022 metų veiklos ataskaita

GENERALINIO DIREKTORIAUS PRANEŠIMAS

2022-ieji įmonę, kaip ir visą šalį bei pasaulį, bloškė iš Covid-19 gniaužtų į visai šalia vykstantį karą.
Brutali Rusijos invazija į Ukrainą tiesiogiai ir netiesiogiai paveikė ir perorientavo mūsų veiklą. Nors
strateginės kryptys išliko tos pačios, dėmesį koncentravome į pagalbą ukrainiečių pabėgėliams,
greta to bandėme suvaldyti išaugusių energijos kainų, bendrosios infliacijos padarinius.
Efektyvumas visose srityse tapo pagrindiniu metų rodikliu – nuo energijos taupymo priemonių
klientams, iki pradėtų daugiau nei dešimties pastatų modernizacijos darbų, kuriuos ketiname
pabaigti 2023-iaisiais. Išaugusios energijos kainos, Vyriausybės sprendimai ir Turto banko
iniciatyvos lėmė ir rekordiškai didelį institucijų norą atsisakyti perteklinio ploto. Jo mažėjo du kartus
daugiau nei planavome.
Nepaisant visų iššūkių, metus baigėme pelningai, pralenkdami EBITDA prognozes ir pasiekdami bei
viršydami beveik visus užsibrėžtus rodiklius: nuo paprastųjų remontų apimčių iki klientų
pasitenkinimo mūsų darbu. Mūsų pastangos buvo įvertintos – Turto bankui pirmą kartą suteiktas
gerosios valdysenos indeksas A, o dar labiau vertiname pernai augusį klientų pasitenkinimą.
Kaip komanda į naujus metus žengėme sustiprėję, iššūkiai patikrino mūsų vertybes ir dar labiau
suvienijo bendriems prasmingiems tikslams.

Žalioji kryptis ir socialinė atsakomybė

Generalinis direktorius Mindaugas Sinkevičius

Valdomo turto pokyčiai ir modernizacija

2022-ųjų pabaigoje Turto bankas valdė 703 tūkst. kv. m centralizuotam valdymui perduoto
administracinės paskirties valstybės nekilnojamojo turto (toliau - AVNT) (2021 m. pabaigoje – 702
tūkst. kv. m), kurio vertė sudarė 325,72 mln. Eur. Nuo 2021 m. pradžios centralizuotai valdomas AVNT
valstybės įstaigoms ir institucijoms yra suteikiamas ne panaudos, o nuomos teise. Šis pokytis palietė
apie 140 valstybės įstaigų ir institucijų, kurios tapo Turto banko klientėmis, o Turto bankui leido
pradėti kaupti finansinius išteklius ir tikslingai planuoti bei palaipsniui įgyvendinti AVNT atnaujinimo
bei remonto darbus, kurių apimtys kasmet didėja. Per 2022 m. buvo suremontuota daugiau nei 29,5
tūkst. kv. m AVNT ploto, darbo sąlygos pagerėjo daugiau nei 1 400 viešojo sektoriaus darbuotojų.
Įkurtuves atnaujintose, suremontuotose ir specialiai jų poreikiams pritaikytose patalpose šventė
mūsų klientai daugelyje šalies miestų – tarp jų Plungėje veikiančios institucijos, įsikrausčiusios į
vieną pastatą, Vilniuje po vienu stogu įsikūrusios net penkios Lietuvos Respublikos sveikatos
apsaugos ministerijai pavaldžios įstaigos.

2022 m. pradėjome vienuolikos objektų modernizaciją ir vykdėme anksčiau pradėtų objektų
atnaujinimo ir naujos statybos darbus. Toliau siekiame sistemingai efektyvinti įstaigų užimamą
plotą ir mažinti sąnaudas: atsisakant senų neefektyvių pastatų, koncentruoti įstaigas atnaujintose ir
šiuolaikiškai pritaikytose patalpose. Šiuo metu vidutiniškai vienos įstaigos darbuotojui tenka 20,77
kv. m, siekiame, kad iki 2030 m., pritaikant hibridinio darbo galimybes, vienam darbuotojui tektų
16 kv. m, įskaitant ir bendrąsias erdves: koridorius, virtuvėles, laiptines ir posėdžių sales.

Energinis efektyvumas ir skaidrumas

Praėjusiais metais, sparčiai keičiantis aplinkybėms, daug investavome į greitą energinio efektyvumo
didinimą. Vien LED sistemų diegimui skyrėme 0,2 mln. Eur – dvigubai daugiau nei planavome.
Ketiname šiemet pakeisti visas dar likusias senas apšvietimo sistemas visose įstaigose,
modernizuoti šildymo punktus.

Nors žaliuoju kursu nuosekliai einame jau kelerius metus, 2022-aisiais tapo akivaizdu, kad jokio kito
pasirinkimo ir neturime – energetinės nepriklausomybės siekis, efektyvumas ir tvarumas tapo pagrindiniais
sprendimų matavimo instrumentais. Turto bankas įsigijo dalį nutolusių saulės elektrinių parkų, kurie
patenkins apie dešimtadalį viso 20 MW metinio įstaigų poreikio. Šiuo keliu eisime ir toliau, siekdami tapti
gaminančiais vartotojais. Tai leis ateityje apsisaugoti nuo elektros kainų šuolių, lengviau prognozuoti
kainas.
Taip pat patvirtinome elektromobilių įkrovimo stotelių plėtros gaires prie valstybinių institucijų ir
įgyvendinome pilotinius projektus. 2023-iaisiais matysime šių sprendimų vaisius – pirmą didelę plėtros
bangą.
Tvarumas ir energinis efektyvumas tik kelios iš socialinės atsakomybės sričių, į kurias kreipėme daug
dėmesio 2022 m. Plačiau apie jas bus galima susipažinti mūsų Socialinės atsakomybės ataskaitoje.

Vykdyti projektus galime tik užtikrindami savalaikį valstybei nereikalingo turto pardavimą. Praėję metai
nekilnojamojo turto rinkoje pasižymėjo itin dideliu neapibrėžtumu, tačiau viešuosiuose aukcionuose Turto
bankui pavyko parduoti 669 objektus už 33,7 mln. Eur. Beveik pasiekėme užsibrėžtus tikslus ir tai vertiname
kaip gerą rezultatą. Reaguodami į pasikeitusią situaciją rinkoje, stengėmės rinkai pateikti įvairesnių ir
išskirtinių objektų, ne taip reaguojančių į bendras tendencijas. Iš parduoto turto kiek daugiau nei 16,5 mln.
Eur buvo skirta valstybės nekilnojamojo turto atnaujinamo projektams finansuoti.

Įmonės finansiniai duomenys

Per 2022 m. Turto bankas gavo 31,1 mln. Eur pajamų ir patyrė 31,0 mln. Eur sąnaudų. Sąnaudoms didžiausią
įtaką padarė išaugusios valdomo turto priežiūros, remonto darbų apimtys, didesnis darbuotojų poreikis bei
infliacija, kurios padarinius jautėme tiek pirkdami paslaugas, tiek rangos darbus. Atstovaujant valstybės
interesams per 2022 m. buvo išieškota 2,8 mln. Eur suma iš valstybės skolininkų. Įmonės grynasis pelnas
2022 m. sudarė 0,1 mln. Eur ir pasiekė 0,27 proc. grynąjį pelningumą. 2022 m. EBITDA pelningumo rodiklis
siekė 17,98 proc.

Klientų aptarnavimo kokybė

Siekdami kurti pasitikėjimu grįstą bendradarbiavimą su klientais, nuolat vertiname klientų pasitenkinimą
teikiamomis paslaugomis. Turto banko klientų, kurie naudojasi įmonės valdomu AVNT, pasitenkinimas
teikiamomis paslaugomis (toliau - NPS indeksas) 2022 m. pabaigoje išaugo iki 51 proc., t. y. pakilo 4 proc.,
lyginant su tuo pačiu laikotarpiu 2021 m., kai NPS siekė 47 proc. Prie šio rodiklio augimo prisidėjo mūsų
komandos įdirbis, siekis nuolat palaikyti ryšius su klientais, gilintis į jų poreikius ir keliamus klausimus,
ieškoti savalaikių sprendimų didinant paslaugų kokybę, o taip pat ir gebėjimas paaiškinti mūsų sprendimus,
susijusius su turto valdymu ir administravimu.

Skatinome įstaigas taupyti – kartu su Finansų ministerija inicijavome akciją „putinOut“, kuria raginome
tarnautojus keisti įpročius bei sąmoningai vartoti elektros energiją. Keturių paskutinių praėjusių metų
mėnesių rezultatai įkvepiantys – drauge pavyko sutaupyti 17 proc. elektros energijos, lyginant su tuo pačiu
laikotarpiu praėjusiais metais. Pavyko sutaupyti apie 1,5 mln. kWh arba 0,5 mln. Eur. Svarbiausia, įstaigos
tikina, kad nauji įpročiai prigijo ir išliks ilguoju laikotarpiu, taip mažinant ne tik sąnaudas, bet ir poveikį
aplinkai.

„PutinOut“ iniciatyvos rėmuose sukūrėme energijos suvartojimo švieslentę, kuri ne tik leidžia matyti
energijos suvartojimą kas mėnesį, palyginti istorinius duomenis, bet ir padės greičiau aptikti energetiškai
neefektyvius pastatus, nuokrypius nuo normų, o ateityje, galbūt, ir aptikti avarijas realiuoju laiku (įdiegus
išmanią apskaitą). Šios švieslentės duomenis ateityje ketiname integruoti į kitą sukurtą produktą –
interaktyvų valstybės valdomo turto žemėlapį. Daugiau duomenų ne tik leidžia priimti teisingesnius
sprendimus, tačiau ir veda didesnio skaidrumo link. Visi pernai sukurti duomenų produktai yra vieši, atviri
visuomenei.

Nekilnojamojo turto pardavimai
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INFORMACIJA APIE ĮMONĘ PAGRINDINĖ VEIKLA IR FUNKCIJOS

Įmonėspavadinimas — Valstybės įmonė Turto bankas (toliau – Įmonė)

Teisinė forma — valstybės įmonė

Įregistravimo data — 1996 m. lapkričio 25 d.

Registro tvarkytojas  — Valstybės įmonė Registrų centras

Įmonėskodas — 112021042

Buveinės adresas — Kęstučio g. 45, 08124 Vilnius

Atstovybė: — nėra

Filialai — nėra

Telefonas — (8 5) 278 0900

Interneto svetainė — www.turtas.lt

Įmonė savo veiklą pradėjo 1996 m. AB Turto bankas įkurta siekiant maksimaliai sumažinti 1995 m.
Lietuvos bankų krizės nuostolius. 2010 m. lapkričio 12 d. Lietuvos Respublikos Seime buvo priimtas
Lietuvos Respublikos akcinės bendrovės Turto banko pertvarkymo į valstybės įmonę Turto banką
įstatymas. Turto banko teisinės formos pakeitimas į valstybės įmonę buvo sietinas su įmonės
reorganizavimu sujungimo būdu su kita valstybės įmone – Valstybės turto fondu.

Lietuvos Respublikos centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo įstatyme numatyta, kad
centralizuotą turto valdymą įgyvendins valstybės įmonė, sukurta sujungus dvi valstybės
nekilnojamojo turto valdyme dalyvaujančias valstybės įmones – Valstybės turto fondą ir Turto banką.
Tuo tikslu valstybės įmonė Valstybės turto fondas 2014 m. spalio 1 d. buvo reorganizuota prijungimo
būdu, prijungiant ją prie reorganizavime dalyvavusio Turto banko.

Centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojas yra po reorganizavimo veikianti įmonė, kuriai
perėjo visos reorganizuotos valstybės įmonės Valstybės turto fondo teisės ir pareigos bei 2014 m.
rugsėjo 30 d. patikėjimo teise valdytas valstybės turtas.

Lietuvos Respublikos Centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo įstatyme nustatyti Įmonės 
veiklos tikslai bei funkcijos. 

Įmonės veiklos tikslai:

išieškoti skolas valstybei ir administruoti pagal pavedimo sutartis perduotas paskolas, 
valstybės garantijas ir kitus turtinius įsipareigojimus.

įgyvendinti centralizuotą valstybės nekilnojamojo turto valdymą ir vykdyti kitas teisės aktuose 
nustatytas funkcijas ir įsipareigojimus;

vykdyti valstybei ir savivaldybėms nuosavybės teise priklausančių akcijų privatizavimą;

06 01  ORGANIZACIJA 02 STRATEGIJA 03 FINANSAI 04 DARBUOTOJAI 05 TVARUMAS 06 SKAIDRUMAS

Siekiant šių tikslų įgyvendinimo Įmonė atlieka šias 
pagrindines funkcijas: 

įgyvendina centralizuotą valstybės nekilnojamojo turto valdymą

privatizuoja jai patikėjimo teise perduotas valstybei ir 
savivaldybėms nuosavybės teise priklausančias akcijas;

išieško skolas valstybei ir administruoja pagal pavedimo sutartis 
su Lietuvos Respublikos finansų ministerija perduotas paskolas, 
valstybės garantijas ir kitus turtinius įsipareigojimus;

rengia Valstybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo 
naudojimo ir disponavimo juo ataskaitą;

administruoja bešeimininkį, konfiskuotą, valstybės paveldėtą, 
valstybei perduotą nekilnojamąjį turtą, akcinių bendrovių ir 
uždarųjų akcinių bendrovių akcijas. 

VĮ Turto banko 2022 metų veiklos ataskaita 07
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ĮMONĖS VALDYMAS

Vadovaujantis Įmonės įstatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. rugsėjo
30 d. įsakymu Nr. 1K-300 “Dėl Valstybės įmonės Turto banko įstatų patvirtinimo”, Įmonės valdymo
organus sudaro:

Lietuvos Respublikos finansų ministerija

Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Lietuvos Respublikos finansų
ministerija, kuri, vadovaudamasi Įmonės įstatais, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės
įmonių įstatymo nustatyta tvarka, skiria ir atšaukia Įmonės vadovą, nustato darbo sutarties su
Įmonės vadovu sąlygas, Įmonės vardu sudaro ir nutraukia darbo sutartį su Įmonės vadovu,
tvirtina Įmonės vadovo pareigybės nuostatus ir konkrečius Įmonės vadovo mėnesinės algos
pastoviosios dalies ir kintamosios dalies dydžius, skatina Įmonės vadovą įstatymų ir kitų teisės
aktų nustatyta tvarka, skiria ir atšaukia Įmonės valdybos narius, tvirtina Įmonės įstatus, tvirtina
Įmonės veiklos strategiją, nustato valstybės tikslus ir lūkesčius, priima sprendimą pakeisti Įmonės
buveinę, tvirtina Įmonės veiklos rodiklius, tvirtina Įmonės metinius turto įsigijimo ir skolinimosi
planus, metines pajamų ir išlaidų sąmatas, Įmonės metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir pelno
(nuostolių) paskirstymą, parenka atestuotą auditorių ar audito įmonę Įmonės metinių finansinių
ataskaitų rinkinio auditui atlikti, priima sprendimą reorganizuoti Įmonę, priima sprendimą
pertvarkyti Įmonę, išskyrus Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatyme nustatytas išimtis, priima
sprendimus likviduoti Įmonę ir atšaukti Įmonės likvidavimą, paskiria ir atleidžia Įmonės
likvidatorių.

Kolegialus valdymo organas – Įmonės valdyba, kuri, vadovaudamasi Įmonės įstatais, Valstybės ir
savivaldybės įmonių įstatymu, nustato ir tvirtina Įmonės struktūrą, tvirtina Įmonės darbuotojų apmokėjimo ir
skatinimo taisykles, teikia Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai išvadas dėl Įmonės
metinių pajamų ir išlaidų sąmatų, Įmonės ataskaitinių finansinių metų veiklos ataskaitos ir metinio finansinių
ataskaitų rinkinio, pelno (nuostolių) paskirstymo projekto, taip pat metinių turto įsigijimo ir skolinimosi planų,
teikia Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai išvadas dėl Įmonės veiklos strategijos
(įmonės n – ( n + 3) metų veiklos strategijos) projektų, pritaria valstybės nekilnojamojo turto ir jam priskirto
valstybinės žemės sklypo arba kitų nekilnojamųjų daiktų pardavimo kainai ir atsiskaitymo sąlygoms, kai
viešame aukcione parduodamo valstybės nekilnojamojo turto ir jam priskirto valstybinės žemės sklypo arba
kitų nekilnojamųjų daiktų pradinė bendra pardavimo kaina yra lygi 250 000 Eur arba didesnė, išskyrus
įstatymų nustatytus atvejus, kai Viešame aukcione parduodamo valstybės nekilnojamojo turto ir kitų
nekilnojamųjų daiktų sąraše nurodyto nekilnojamojo turto ir žemės sklypo ar kitų nekilnojamųjų daiktų
aukciono sąlygas tvirtina Privatizavimo komisija, teikia nuomonę Įmonės savininko teises ir pareigas
įgyvendinančiai institucijai dėl Įmonės tikslų įgyvendinimo ir Įmonės vadovo darbo užmokesčio kintamosios
dalies nustatymo, priima sprendimą įkeisti įstatymuose nustatytą turtą, priima sprendimą dėl lėšų, siekiančių
1/20 ir daugiau savininko kapitalo, skolinimosi, priima sprendimą parduoti Įmonės ilgalaikį materialųjį turtą,
kurio balansinė vertė siekia 1/20 ir daugiau savininko kapitalo, pritaria sandorių, kurių vertė siekia 1/20 ir
daugiau savininko kapitalo, esminėms sąlygoms, Vyriausybės nustatyta tvarka tvirtina valstybės
nekilnojamojo turto atnaujinimo projektus, kurių vertė yra iki 10 000 000 Eur, ir teikia siūlymus Vyriausybei dėl
valstybės nekilnojamojo turto atnaujinimo projektų, kurių vertė yra 10 000 000 Eur ir didesnė, tvirtinimo, teikia
siūlymus Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai dėl Įmonės teikiamų paslaugų kainų ir
tarifų nustatymo, išskyrus Vyriausybės arba kitos įstatymais įgaliotos institucijos nustatytus atvejus, tvirtina
Įmonės komercinių paslapčių ir konfidencialios informacijos sąrašą, tvirtina Įmonės Etikos kodeksą ir Įmonės
politikos aprašus, reglamentuojančius esminius Įmonės valdymo, kontrolės, rizikų valdymo klausimus,
sprendžia kitus Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatyme ir kituose teisės aktuose Įmonės valdybos
kompetencijai priskirtus klausimus.

Lietuvos 
Respublikos 

finansų 
ministerija

Įmonės 
valdyba

Vienasmenis 
valdymo 

organas –
Įmonės 
vadovas
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Įmonės valdyba

Naujos kadencijos Valdybos nariai, pradėję darbą nuo 2022 m. 
spalio 27 d., ir Įmonės generalinis direktorius.
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Iki 2022 m. gegužės 15 d. (pasibaigė kadencija) dirbusią valdybą sudarė 5 nariai. Už Įmonės
valdybos nario veiklą Įmonės valdybos nariams buvo mokamas 60 Eur valandinis atlygis, tačiau
visais atvejais per mėnesį ne daugiau nei 1/5 Įmonės vadovo vidutinio mėnesinio darbo
užmokesčio.

Valdybos 
narys

Įgytas 
išsilavinimas

Priskaičiuota, Eur
(iki 2022 05 15)

Išmokėta, Eur 
(iki 2022 05 15)

Valdybos narys
(nepriklausomas 

narys)

Darius 
Indriūnas

UAB „Aurochs investments" 
partneris, sisteminės 
ekonomikos analizės 

magistro laipsnis, Vilniaus 
universitetas

3 370,00 2 075,92

Valdybos narė
(nepriklausoma 

narė)

Viktorija 
Trimbel* 

UAB „Quantum capital" 
vadovaujanti partnerė, 
ekonomisto diplomas su 

pagyrimu (magistro 
laipsnio ekvivalentas), 
Vilniaus universitetas, 

profesionalios valdybos 
narės diplomas, Baltic 
Institute of Corporate 

Governance

4 580,00 2 807,52

Valdybos narys
(nepriklausomas 

narys)

Vidmantas 
Šiugždinis 

UAB „Impuls LTU" 
generalinis direktorius, 
tarptautinės prekybos 

magistro laipsnis, Vilniaus 
universitetas, Tarptautinė 

verslo mokykla

3 495,00 2 142,43

Valdybos narė Lina 
Frejutė**

Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos 

Projektų valdymo skyriaus 
vedėjos pavaduotoja, 

vadybos ir verslo 
administravimo magistro 

laipsnis, Vilniaus Gedimino 
technikos universitetas

2 130,00 2 130,00

Valdybos narys Algirdas 
Stumbrys

VĮ Turto banko Valstybinių 
kompetencijų 

departamento direktorius, 
viešojo administravimo 

magistro laipsnis, Mykolo 
Riomerio universitetas

3 545,00 2 173,08

*Valdybos narei V. Trimbel du kartus išmokėtas mažesnis atlygis nei faktiškai deklaruota valandų dėl viršyto 
nustatyto atlygio limito dydžio.
**Valdybos narės L. Frejutės atlygis mokamas į LR Finansų ministerijos sąskaitą.

Nauja Įmonės valdyba pradėjo darbą 2022 m. spalio 27 d. – tai vienas iš svarbių žingsnių, gerinant Įmonės
valdymą bei įgyvendinant Lietuvos narystės Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje (toliau –
EBPO) rekomendacijas. Atsižvelgiant į EBPO rekomendacijas, į Įmonės valdybą turi būti paskirti
3 nepriklausomi nariai. Įmonės valdybą skiria Finansų ministerija 4 metų kadencijai. Vadovaujantis 2022 m.
rugpjūčio 5 d . nutarimo Nr. 1092 „Dėl Valstybės įmonių ir savivaldybės įmonių valdybų narių atlygio skyrimo
tvarkos aprašo patvirtinimo ir valdybos narių civilinės atsakomybės draudimo“ pakeitimais už Įmonės
valdybos nario veiklą Įmonės valdybos nariams mokamas 1/5 Įmonės vadovo 2021 metų vidutinio mėnesinio
darbo užmokesčio dydžio atlygis.

Valdybos 
narys Įgytas išsilavinimas Priskaičiuota, Eur

(2022 11 - 2022 12)
Išmokėta, Eur 

(2022 11 – 2022 12)

Valdybos narys
(nepriklausomas 

narys)

Laimonas 
Belickas

UAB „Orion Leasing" 
generalinis direktorius, įgijęs 

tarptautinės prekybos 
magistro laipsnį Vilniaus 

universitete, baigęs Tulane
Universitetą (JAV) ir Baltic 

management Institute 
lyderystės programą

2 204,00 1 609,36

Valdybos narys
(nepriklausomas 

narys)

Marius 
Junda

UAB "Girteka Europe West" 
finansų direktorius, turintis 
Southamptono universiteto 

Jungtinė Karalystė -
ekonomikos ir finansų 

bakalaurą

2 088,00 1 342,58

Valdybos narys
(nepriklausomas 

narys)

Aurimas 
Tomas 

Staškevičius

LTL Kredito unijos Verslo 
tarnybos vadovas, įgijęs 
verslo vadybos magistro 
laipsnį Vilniaus Gedimino 
Technikos universitete  ir 
Hendersono universitete 

(JAV)

2 204,00 1 357,66

Valdybos narė Lina Frejutė

Finansų ministerijos Projektų 
valdymo skyriaus Apskaitos 

informacinių sistemų 
strategijos valdymo grupės 
vadovė, įgijusi vadybos ir 

verslo administravimo 
magistro laipsnį Vilniaus 

Gedimino technikos 
universitete

2 030,00 1 244,39

Valdybos narė Justė 
Žibūdienė

Turto banko Teisės ir 
administravimo 

departamento direktorė, 
įgijusi civilinės teisės 

magistro laipsnį Mykolo 
Romerio universitete

2 262,00 1 393,39

2022 m. lapkričio mėnesio valdybos narių atlygio dydis skiriasi dėl skirtingomis dienomis sudarytų sutarčių.

Įmonės valdyba dirba vadovaudamasi Įmonės įstatais, Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymu, taip pat
papildomai domisi įmonės veikla, noriai pataria, rekomenduoja, dalyvauja strateginėse sesijose, diskutuoja ir
ieško geriausių sprendimų, vykdydami nuoseklią Įmonės veiklos stebėseną, keldami aiškius, ambicingus
tikslus, užtikrindami veiklos skaidrumą bei valdydami veiklos rizikas.

VĮ Turto banko 2022 metų veiklos ataskaita
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Strateginiai įmonės 
vykdomi projektai

Biudžeto sąnaudų 
efektyvumo didinimas

Projektų 
valdymas

Personalo 
valdymas

Paslaugų kokybės 
gerinimas

Rizikų 
valdymas

2022 metų valdybos veiklos rodikliai

Nr. Rodiklis Iki 2022 05 15 Nuo 2022 10 27 Iš viso

1. Valdybos posėdžiai, vnt. 9 4 13

2. Priimti sprendimai, vnt. 95 15 110

3. Priimti nutarimai, vnt. 67 6 73

4.
Pateiktos rekomendacijos, 
vnt. 26 6 32

5.
Atidėti ir nepritarti 
sprendimai, vnt. 4 4 8

2022 m. valdybos dalyvavimas posėdžiuose sudarė 100 procentų, 
pagrindiniai svarstyti klausimai

Posėdžio data Svarstytinas klausimas Sprendimas

2022 m. sausio 18 d. Valstybės įmonės Turto banko 2022 m. valdybos veiklos plano patvirtinimas Pritarta.

2022 m. sausio 18 d. Valdybos veiklos įsivertinimas Informacija priimta žiniai.

2022 m. sausio 18 d. NPS tyrimo rezultatai Informacija priimta žiniai.

2022 m. vasario 1 d. Valstybės įmonės Turto banko pristatymo Lietuvos Respublikos Vyriausybei Informacija priimta žiniai.

2022 m. vasario 1 d. Kolektyvinės sutarties nuostatų pristatymas, susitikimas su profesinės 
sąjungos atstovu Informacija priimta žiniai.

2022 m. vasario 22 d. Įmonės 2021 m. strategijos ir veiklos tikslų įgyvendinimo rezultatų 
pristatymas Informacija priimta žiniai.

2022 m. vasario 22 d. 2022 m. strateginio veiklos plano pristatymas Informacija priimta žiniai.

2022 m. vasario 22 d. Gerosios valdysenos indekso pristatymas Informacija priimta žiniai.

2022 m. vasario 22 d. 2021 m. III ketv., IV ketv. rizikų valdymo rezultatų pristatymas Informacija priimta žiniai.

2022 m. vasario 22 d. Rizikų valdymo politikos atnaujinimas Informacija priimta žiniai.

2022 m kovo 1 d. 2022 m. strateginio veiklos plano projekto tvirtinimas Pritarta.

2022 m kovo 15 d. Pardavimų departamento teikiamų paslaugų NPS tyrimo pristatymas Informacija priimta žiniai.

2022 m kovo 15 d. Gerosios valdysenos indekso pristatymas Informacija priimta žiniai.

2022 m kovo 15 d. Metinės valdybos veiklos ataskaitos pristatymas Informacija priimta žiniai.

2022 m. balandžio 5 d. Valstybės įmonės Turto banko teisinės formos pertvarkymo alternatyvos 
svarstymas Informacija priimta žiniai.

2022 m. balandžio 26 d. Valstybės įmonės Turto banko įstatų pakeitimas Pritarta įstatų pakeitimo iniciavimui.

2022 m. balandžio 26 d. Valstybės įmonės Turto banko 2021 m. finansinių ataskaitų rinkinys, veiklos 
ataskaitos ir pelno (nuostolių) paskirstymo projektas

Pritarta ir nutarta teikti tvirtinti įmonės savininko 
teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai.

2022 m. gegužės 10 d. Įmonės 2022 m. strategijos ir veiklos tikslų įgyvendinimo stebėsena
Informacija priimta žiniai.

2022 m. gegužės 10 d. Atlygio politikos taikymo rezultatų pristatymas Informacija priimta žiniai.

2022 m. gegužės 10 d. Įsitraukimo tyrimo pristatymas Informacija priimta žiniai.

2022 m. gegužės 12 d. Elektros galios mažinimas nekilnojamojo turto pastatuose, galimybių 
svarstymas Informacija priimta žiniai.

2022 m. gegužės 12 d. Valstybės įmonės Turto banko ilgalaikės saulės energijos išteklių 
panaudojimo strategijos patvirtinimas Informacija priimta žiniai.

2022 m. gegužės 12 d. Komunikacijos strategijos ir 2022 m. komunikacijos tikslų pristatymas Informacija priimta žiniai.

2022 m. gegužės 12 d. Valdybos veiklos ataskaitos pritarimas Pritarta.

2022 m. lapkričio 11 d. Valdybos pirmininko išrinkimas Pritarta valdybos pirmininko kandidatūrai.

2022 m. lapkričio 24 d. Valstybės įmonės Turto banko 2023-2026 metų strateginio veiklos plano 
projekto pristatymas Informacija priimta žiniai.

2022 m. gruodžio 8 d. Valstybės įmonės Turto banko 2023 m. turto įsigijimo plano bei pajamų ir 
išlaidų sąmatų pritarimas

Pritarta ir nutarta teikti tvirtinti įmonės savininko 
teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai.

2022 m. gruodžio 8 d. Pastatų, esančių Goštauto g., vystymo vizijos pristatymas Informacija priimta žiniai.

2022 m. gruodžio 21 d. Pardavimų departamento veiklos pristatymas Informacija priimta žiniai.

2022 m. gruodžio 8 d. Turto strategijos ir plėtros departamento veiklos pristatymas Informacija priimta žiniai.

2022 m. gruodžio 8 d. Saulės parkų įsigijimo esminių sandorio sąlygos Pritarta.

2022 m. gruodžio 8 d. Esminių susitarimo pakeitimo (atlikti kainos indeksavimą) Sietyno g. 24, 
Vilniuje,  statybos rangos sutarties sąlygų Pritarta.

2022 m. gruodžio 21 d. Valstybės įmonės Turto banko valdybos darbo reglamento pakeitimas Pritarta (nutarta pakeisti Valstybės įmonės Turto 
banko valdybos darbo reglamentą).

2022 m. gruodžio 21 d. Turto strategijos ir plėtros departamento veiklos pristatymas Informacija priimta žiniai.

Pagrindinės valdybos dėmesio sritys

Įmonės procesų 
optimizavimas

VĮ Turto banko 2022 metų veiklos ataskaita
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Svarstyti valdybos klausimai pagal sritį

2022 m. Pritarta Informacijai Nebalsuota Perkelta Nepritarta

Turto 
pardavimas 11 9 - - 2 -

Turto 
atnaujinimas 51 49 1 - 1 -

Strategija ir jos 
įgyvendinimas 14 7 5 - 1 1

Vidaus politikos 
ir taisyklės 8 5 2 - 1 -

Ataskaitos 14 - 13 - 1 -

Kiti 12 3 8 - 1 -



ĮMONĖS STRUKTŪRA

Įmonės organizacinė struktūra nuolat tobulinama, pritaikoma prie naujų tikslų, užduočių, siekiama, kad ji sudarytų sąlygas siekti Įmonės tikslų ir efektyviai atlikti Įmonei 
pavestas funkcijas. 

Įmonės valdybos 2021 m. rugsėjo 21 d. nutarimu Nr. SK2-78 patvirtinta nauja Įmonės organizacinė struktūra, kuri įsigaliojo 2022 m. vasario 1 d. Šiuo pokyčiu siekiama sustiprinti 
orientaciją į klientams teikiamas paslaugas, pagerinti duomenų kokybę, padidinti veiklos efektyvumą. 

Generalinis direktorius

Saugos ir prevencijos 
skyrius Veiklos valdymo skyrius

Žmogiškųjų išteklių 
skyrius

Vidaus audito skyrius

Komunikacijos skyrius

Turto strategijos ir 
plėtros 

departamentas

Strategijos ir 
analizės skyrius

Plėtros skyrius

Statybų inžinierių 
grupė

Projektų vadovų 
grupė

Turto valdymo 
departamentas

Klientų 
aptarnavimo 

skyrius

NT remonto skyrius

NT eksploatacijos 
skyrius

Techninės priežiūros 
vykdymo grupė

Pardavimų 
departamentas

Turto pardavimų 
skyrius

Turto parengimo 
skyrius

Techninės priežiūros 
organizavimo grupė

Duomenų valdymo 
skyrius

Teisės ir 
administravimo  
departamentas

Informacinių 
sprendimų skyrius

Bendrųjų reikalų 
skyrius

Teisės skyrius

Teisės taikymo 
grupė

Teisinio 
atstovavimo grupė

Valstybinių 
kompetencijų 

departamentas

Valstybei 
perduotino turto 
administravimas

Finansinių 
įsipareigojimų 

skyrius

Privatizavimo  
skyrius

Valstybės  turto 
valdymo procesų 

skyrius

VTIPS konsultavimo 
grupė

Finansų 
departamentas

Planavimo ir 
biudžeto skyrius

Sąskaitybos
skyrius

Apskaitos skyrius

Viešųjų pirkimų 
skyrius

16 1701  ORGANIZACIJA 02 STRATEGIJA 03 FINANSAI 04 DARBUOTOJAI 05 TVARUMAS 06 SKAIDRUMAS VĮ Turto banko 2022 metų veiklos ataskaita



Įmonės struktūrinių padalinių funkcijų pasiskirstymas

Turto strategijos ir plėtros departamentas 

Pagal kompetenciją prisideda prie valstybės politikos nekilnojamojo turto valdyme formavimo ir
įgyvendinimo, siekia optimalaus ir racionalaus Įmonei perduoto valstybės nekilnojamojo turto
(toliau – VNT) naudojimo, įstatymų nustatyta tvarka organizuoja ir koordinuoja Įmonei perduoto
VNT atnaujinimą bei modernizavimą, statybą, griovimą ir išardymą, kuria ir įgyvendina
atsinaujinančių energijos šaltinių panaudojimo ir C02 mažinimo strategijas.

Turto valdymo departamentas 

Organizuoja efektyvų Turto bankui patikėto VNT valdymą, užtikrina kokybišką nekilnojamojo turto
priežiūros paslaugų teikimą Įmonei patikėjimo teise perduotame valdyti VNT, vykdo Įmonei
patikėjimo teise perduoto valdyti VNT priežiūros paslaugas vykdo patikėjimo teise perduoto
valdyti VNT nuomos ir panaudos sutarčių administravimą.

Pardavimų departamentas 

Inicijuoja bei vykdo Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintame parduodamų valstybės
nekilnojamųjų daiktų sąraše bei Turto banko generalinio direktoriaus įsakymuose nurodyto VNT ir
jam priskirtų žemės sklypų bei kitų nekilnojamųjų daiktų parengimą pardavimui, organizuoja šio
turto pardavimą, užtikrinant jo viešą ir skaidrų vykdymą, užtikrina kokybišką nekilnojamojo turto
pardavimo paslaugų teikimą, organizuoja žemės sklypų po savivaldybių viešame aukcione
parduodamais statiniais perėmimą bei perimtų žemės sklypų tvarkymo procesus ir vykdo šių
sklypų pirkimo – pardavimo sutarčių pasirašymo procesą siekia optimalaus ir racionalaus VNT
naudojimo.

Teisės ir administravimo departamentas 

Organizuoja dokumentų valdymą, užtikrina archyvinių dokumentų išsaugojimą ir jų panaudojimą,
užtikrina Įmonės ir jos struktūrinių padalinių informacinį ir techninį aprūpinimą, užtikrina Įmonės
kilnojamojo turto, naudojamo Įmonės reikmėms, priežiūrą ir tinkamą jo eksploatavimą, padeda
Įmonės struktūriniams padaliniams teisėtomis priemonėmis įgyvendinti teisės aktuose įtvirtintus
tikslus ir uždavinius bei jam suteiktas teises ir įgaliojimus, užtikrina atitiktį Turto banko veikloje,
gina valstybės ir Įmonės interesus teismuose, kitose ginčų sprendimo institucijose ir teismų
sprendimų vykdymo procese, užtikrina Turto banko gerosios valdysenos indekso gerinimą ir
palaikymą, vidaus kontrolės įgyvendinimo priežiūrą Turto banke, atsako už atitikties užtikrinimo
sistemos diegimą ir palaikymą, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. vasario 24 d. nutarimo
Nr. 215 „Dėl įgaliojimų suteikimo“ pagrindu atlieka juridinio asmens likvidatoriaus pareigas.

Valstybinių kompetencijų departamentas

Išieško Įmonei pavestų valdyti ir administruoti reikalavimo teisių į valstybei skolingų asmenų
skolas, užtikrina efektyvų ir skaidrų valstybei ar savivaldybėms nuosavybės teise priklausančių
akcijų privatizavimą ir vykdo privatizavimo sandoriuose nustatytų sąlygų vykdymo kontrolę,
administruoja bešeimininkį, konfiskuotą, valstybės paveldėtą (įskaitant palikimo administravimą
iki paveldėto turto perdavimo), valstybei perduotą nekilnojamąjį turtą ir šiam turtui priskirtus
žemės sklypus bei akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių akcijas, dalyvauja įgyvendinant
valstybės politiką nekilnojamojo turto valdymo srityje, rengia Valstybės nuosavybės teise
priklausančio turto valdymo ataskaitą, siekia optimalaus ir racionalaus VNT valdymo ir naudojimo,
derinant turto valdytojų inicijuotus sprendimus inicijuoja, stebi ir kontroliuoja Valstybės turto
informacinės paieškos sistemos (toliau – VTIPS) tobulinimo ir modernizavimo darbus bei projektus,
konsultuoja VTIPS naudotojus sistemos naudojimo klausimais, rengia mokymus, administruoja ir
prižiūri VTIPS bei išorinę VTIPS svetainę, įgyvendina VNT centralizavimą.

Veiklos valdymo skyrius

Įgyvendina veiklos valdymo praktikas Įmonėje, rengia Įmonės veiklos strategiją, užtikrina rizikų
valdymą, veiklos procesų optimizavimą, automatizavimą ir skaitmenizavimą, organizuoja rodiklių
sistemos diegimą bei palaikymą, siekdamas užtikrinti Įmonės veiklos efektyvumą ir gerinti
Klientams teikiamas paslaugas.

Žmogiškųjų išteklių skyrius 

Formuoja Įmonės organizacinę kultūrą (vertybes ir tradicijas), žmogiškųjų išteklių politiką ir
strategiją bei dalyvauja įgyvendinant priimtus sprendimus Įmonės organizacinės kultūros,
žmogiškųjų išteklių politikos ir strategijos klausimais, organizuoja Įmonės žmogiškųjų išteklių, t. y.
personalo žinių, įgūdžių, gebėjimų, kurių reikia Įmonės veiklai užtikrinti, plėtrą, administruoja
Įmonės personalą.

Saugos ir prevencijos skyrius

Užtikrina efektyvų korupcijos prevencijos mechanizmą, tobulina esamas ir diegia naujas korupcijos
prevencijos priemones, užtikrina Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo
valstybės tarnyboje įstatymo nuostatų laikymąsi, Lietuvos Respublikos Darbo kodekso ir kitų teisės
aktų nustatyta tvarka vykdo teisės pažeidimų tyrimą, pagal kompetenciją dalyvauja ir teikia
nuomonę viešųjų pirkimų procedūrose vertinant viešųjų pirkimų principų užtikrinimo kontrolę bei
esamų ar potencialių tiekėjų patikrinimą, užtikrina įslaptintos informacijos, Turto banko paslapčių
ir kitos konfidencialios informacijos saugojimo ir naudojimo politikų formavimą, teisės aktų
nustatyta tvarka užtikrina ekstremaliųjų situacijų ir mobilizacijos valdymo organizavimą Turto
banke, užtikrina teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą, įgyvendinimą.

Vidaus audito skyrius

Tiria ir vertina Įmonės valdymą, rizikos valdymą ir vidaus kontrolę, atsižvelgiant į veiklą
reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų laikymąsi, strateginių planavimo dokumentų
įgyvendinimą, veiklos vykdymą ekonomiškumo, efektyvumo ir rezultatyvumo požiūriu, turto
apskaitą, valdymą, naudojimą ir disponavimą juo, teikiamą informaciją apie finansinę ir kitą
veiklą - teikia rekomendacijas dėl įmonės valdymo, rizikos valdymo ir vidaus kontrolės tobulinimo
bei konsultuoja veiklos valdymo, rizikos valdymo ir vidaus kontrolės klausimais.

Finansų departamentas

Rengia ir įgyvendina Įmonės apskaitos politiką, tvarko Įmonės buhalterinę apskaitą, valdo pinigų
srautus, rengia biudžetą, strateginius veiklos planus, analizuoja finansinės veiklos rodiklius, rengia
bei teikia nustatytas finansines ir statistines bei kitas ataskaitas, pagal kompetenciją planuoja,
organizuoja ir vykdo viešųjų pirkimų procedūras.

Komunikacijos skyrius 

Inicijuoja, administruoja, koordinuoja ir valdo Įmonės informacijos viešinimo procesus, sudarant
sąlygas efektyviai Įmonės veiklai, taip pat formuoja ir įgyvendina Įmonės įvaizdžio strategiją ir
viešųjų ryšių politiką.
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ĮMONĖS DEPARTAMENTŲ VADOVAI

Turto strategijos ir plėtros 
departamentas 

Departamento direktorė –
Inga Liutkevičiūtė

Turto valdymo 
departamentas 

Departamento direktorius –
Jonas Stravinskas

Pardavimų 
departamentas 

Departamento direktorė –
Guoda Gurauskaitė

Finansų 
departamentas 

Departamento direktorius –
Ernestas Česokas

Valstybinių kompetencijų 
departamentas 

Departamento direktorius –
Algirdas Stumbrys
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Teisės ir administravimo
departamentas

Departamento direktorė –
Justė Žibūdienė
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STRATEGINIS VALDYMAS

ĮMONĖS STRATEGIJA
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Įmonės misija ir vizija atnaujintos 2021 metais. 2022 metais strateginės sesijos metu įvertinta, kad
Įmonė kryptingai juda link jų įgyvendindama išsikeltus strateginius tikslus bei formuodama
nustatytomis vertybėmis grįstą darbo kultūrą organizacijoje. Per pastaruosius metus ženkliai pakitus
energetinių išteklių, kurie sudaro reikšmingą Įmonės sąnaudų dalį, kainoms bei keičiantis
aplinkosauginių reikalavimų teisinei bazei išsikeltas naujas strateginis tikslas – sumažinti CO2 kiekį. Šio
tikslo siekiama didinant saulės energijos generacijos kiekį bei įgyvendinant energijos suvartojimo
mažinimo projektus. Strateginių tikslų ir uždavinių žemėlapyje modifikuotas vartotojų pasitenkinimo
teikiamomis paslaugomis tikslas - jis nuo šiol keliamas visos organizacijos mastu, ne tik atskirų
paslaugų apimtyje, kaip buvo anksčiau. Siekiant tvaraus organizacijos augimo ir numatytų projektų
įgyvendinimo peržiūrėti ir patikslinti finansiniai tikslai.

Išsikeltas naujas strateginis tikslas – sumažinti CO2
kiekį. Šio tikslo siekiama didinant saulės energijos 
generacijos kiekį bei įgyvendinant energijos 
suvartojimo mažinimo projektus. 

VIZIJA

VERTYBĖS

MISIJA
profesionalūs ir inovatyvūs 

nekilnojamojo turto valdymo 
sprendimai valstybei

efektyvus valstybės 
turto valdymas

Veikiame drąsiai Aľsakingumas Bendradarbiavimas1. 2. 3.Veikiame drąsiai Atsakingumas Bendradarbiavimas

• Idėjas paverčiame 
sprendimais

• Inicijuojame pokyčius ir 
juos įgyvendiname

• Nebijome klysti ir nuolat 
tobulėjame

• Kūrybiškai ieškome 
inovatyvių sprendimų

• Prisiimame 
atsakomybę už 
rezultatus

• Laikomės susitarimų
• Veikiame efektyviai
• Kuriame pasitikėjimą

• Teikiame pagalbą ir 
palaikome

• Įgaliname veikti
• Konstruktyviai 

bendradarbiaujame

STRATEGINĖS KRYPTYS

Rodiklio pavadinimas Siektina rodiklio vertė

2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m.

faktas planuojama

Energetinio efektyvumo didinimas 
(kwh sumažėjimas) (proc.) 1,61 10 15 5 5

Vienai darbo vietai tenkančių kv. 
metrų ploto sumažinimas (proc.) 

(m2)

2,67 
(20,77 m2)

2,5 
(≤ 20,25 m2)

2,0 
(≤ 19,85 m2)

1,5 
(≤ 19,55 m2)

1,0 
(≤ 19,35 m2)

Vidutinė metinė EBITDA (pelnas 
prieš palūkanas, mokesčius, 

nusidėvėjimą ir amortizaciją) (mln. 
Eur)

5,6 ≥ 4,5 ≥ 4,5 ≥ 4,5 ≥ 4,5

Kokybiškos 
paslaugos 
klientams

Racionalus 
turto 

valdymas

Efektyvus Įmonės 
valdymas ir 

vidiniai procesai

Finansinis 
tvarumas Patikimas ir 

patrauklus 
darbdavys

1.

3.2.

4. 5.

PAGRINDINIAI TIKSLAI

Įmonės planuojamos pasiekti pagrindinių veiklos rodiklių reikšmės, nustatytos Lietuvos Respublikos finansų
ministro valdymo sričių 2023–2026 metų strateginiame veiklos plane.
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2022 M. STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO RODIKLIAI IR 2023 M. PLANAS

Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. 1K-195 „Dėl valstybės įmonės Turto banko 2022–2025 metų 
veiklos strategijos patvirtinimo“, nustatė Įmonei siektinus strateginius tikslus bei jų rodiklius. 2022 metais Įmonė įgyvendino 11 iš 12 nustatytų strateginių tikslų rodiklių.

Strateginė kryptis Strateginis tikslas 2022–2025 m. Metinis tikslas 2022 m. 2022 m. planas 2022 m. faktas 

Kokybiškos paslaugos klientams 
(valstybės institucijoms ir įstaigoms, 

nekilnojamojo turto pirkėjams ir nuomininkams)  

2025 metais Klientų pasitenkinimą Įmonės teikiamomis turto 
valdymo priežiūros paslaugomis (vartojamas NPS  (angl. „Net 

Promoter Score“) indeksas, kuris rodo Klientų patirtis, lojalumą ir 
numato verslo augimo galimybes. Tai trumpas tyrimas, 

vykdomas paprastai apklausiant visus Klientus) padidinti iki 59 
proc.

Priežiūros NPS 2022 m. pabaigoje, proc. 50 51

2025 metais pardavimų veiklos Klientų pasitenkinimą Įmonės 
teikiamomis paslaugomis (NPS indeksas) padidinti iki 55 proc. Pardavimų NPS 2022 m. pabaigoje, proc. 40 42

Efektyvus valstybės turto valdymas

Iki 2025 m. centralizuotai nuomai perduoto nekilnojamojo turto 
efektyvumą, sumažinant vienai darbo vietai tenkančių 

kvadratinių metrų skaičių padidinti iki 5,5 proc.

Sumažinti centralizuotai nuomai perduoto 
administracinio nekilnojamojo turto, tenkančio 1 

darbo vietai, proc.
1,5 2,67

Iki 2025 metų valdomo portfelio vakansiją  padidinti iki 18,75 
proc. Pasiekti valdomo portfelio vakansiją, proc. 22,25 25,97

Iki 2025 m. geros būklės patalpų skaičių padidinti 73 proc. nuo 
viso valdomo portfelio

Padidinti geros būklės patalpų kiekį, 55 proc. nuo viso 
valdomo portfelio 55 55

Iki 2025 metų CO2 emisiją valdomam portfeliui sumažinti iki 12 
proc. CO2 emisijos sumažinimas valdomam portfeliui, proc. 3 5

Finansinio tvarumo siekimas 2025 m. EBITDA (pelnas neatskaičius palūkanų, mokesčių, 
nusidėvėjimo ir amortizacijos) turi siekti 4,50 mln. Eur Pasiekti nustatytą EBITDA, mln. Eur 4,7 5,6

Įmonės vertybėmis pagrįstos organizacinės 
kultūros formavimas

2025 m. gerosios valdysenos indekso vertinimą padidinti iki A+ Parengti darnumo strategiją ir planą, įgyvendinti 
plane numatytas priemones, proc. 80 100

Iki 2025 metų pagerinti Įmonės, kaip AVNT valdytojo, įvaizdį 
tikslinių grupių segmente (rodiklis – daugiau kaip 50 proc. 

atsakiusiųjų įvaizdžio apklausoje Įmonės įvaizdį vertina gerai ir 
labai gerai)

Darbuotojų įsitraukimas, proc. 60 67

Kibernetinio saugumo didinimas: vidutinio arba 
didelio poveikio incidentų skaičius per 2022 m. lygus 

arba mažesnis, vnt.
≤ 9 2

Efektyvūs vidiniai procesai
Iki 2025 m. turto duomenų kokybę sistemose pagerinti 1 proc. Sumažinti klaidų kiekį, proc. 2,5 0

Iki 2025 m. viešųjų pirkimų veiklos efektyvumą padidinti 20 proc. Standartizuoti viešųjų pirkimų veiklą, proc. 100 100
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2023 M. ĮMONĖ PLANUOJA SIEKTI UŽSIBRĖŽTŲ TIKSLŲ, KURIE NUMATYTI 2023–2026 M. VEIKLOS STRATEGIJOJE:

Strateginė kryptis Strateginis tikslas 2023–2026 m. Rodiklis, matavimo vnt 2023 m. planas

Kokybiškos paslaugos klientams (valstybės institucijoms 
ir įstaigoms, nekilnojamojo turto pirkėjams ir 

nuomininkams)  

Padidinti vartotojų pasitenkinimą įmonės teikiamomis 
paslaugomis Turto banko paslaugų NPS, % 49 %

Racionalus turto valdymas

Sumažinti CO2 kiekį CO2 suvartotas kiekis lyginant su 2022 metų suvartotu kiekiu, %  ≥ 11 %

Padidinti centralizuotai nuomai perduoto nekilnojamojo turto 
efektyvumą

1 darbo vietai tenkančių kv. metrų kiekio mažėjimas lyginat su 
praėjusiais metais, % (m2)

2,5 %
(≤ 20,25 m2)

Sumažinti valdomo portfelio vakansiją Valdomo portfelio vakansija, % (m2) ≤ 21,05 %
(≤ 151 342 m2)

Finansinis tvarumas

Pasiekti nustatytą EBITDA Pelnas prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą ir 
amortizaciją, mln. Eur

≥ 4,5 mln. Eur
(5,06 mln. Eur)

Optimali kapitalo struktūra

Optimalios kapitalo struktūros (finansų institucijų suteiktų 
ilgalaikių ir trumpalaikių paskolų, overdraftų, lizingo paslaugų ir 

kt. likučiai metų pabaigoje / nuosavas kapitalas metų pabaigoje) 
santykis, kartais

0,1

Patikimas ir patrauklus darbdavys

Įsitraukusi, įmonės vertybėmis veikianti komanda Darbuotojų įsitraukimo indeksas, % 70 %

Didinti Turto banko žinomumą ir reputaciją visuomenėje Turto banko veiklą žinančių apklaustųjų dalis nuo visų 
apklaustųjų, % ≥ 30 %

Efektyvus įmonės valdymas ir vidiniai procesai

Gerinti įmonės valdyseną Gerosios valdysenos indeksas (ne žemesnis negu) A

Padidinti procesinio valdymo brandą per procesų 
efektyvinimą ir automatizavimą Įmonės procesinio valdymo brandos apklausos įvertinimas, lygis 2 lygis
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SVARBIAUSI IR REIKŠMINGIAUSI ĮVYKIAI

Reikšmingiausi įvykiai per ataskaitinį laikotarpį

sausio 25 – 27 d.

Surengti VTIPS mokymai 
darbuotojams iš 277 įvairių 
valstybės institucijų, įstaigų ir 
įmonių

vasario 1 d.

Patvirtinta nauja 
įmonės struktūra

vasario 18 d.

Sudaryta nauja 
Kolektyvinė sutartis

vasaris - kovas

Iniciatyva suteikti 
būstus Ukrainos 
gyventojams

birželio 13 d.

Įmonės įstatų keitimas

Iniciatyva 
"putinOut"

rugsėjo 1 d.

spalio 1 d.

Energetinių išteklių 
švieslentės 
sukūrimas

Sukurtas ir pradėtas 
įgyvendinti 
energetinio 
efektyvumo planas

Paskirta nauja 
Turto banko 
valdyba

spalio 27 d.

Vyriausybei pristatyta 2021 
metų valstybei nuosavybės 
teise priklausančio turto 
valdymo, naudojimo ir 
disponavimo juo ataskaita

lapkričio 23 d.

Pristatytas 
valstybės turto 
žemėlapis

gruodžio 2 d.

Reikšmingiausi įvykiai iki ataskaitos parengimo dienos

2023 m. sausis

Vyriausybė patvirtino 
koncepciją, kurioje numatytas 
administracinio miestelio 
vystymas A. Goštauto g. kvartale 
Vilniuje

2023 m. sausis

Pasirašyta bendradarbiavimo 
sutartis su Neįgaliųjų reikalų 
departamentu prie SADM

2023 m. sausis

Pasirašyta sutartis dėl 
penkių saulės parkų dalių, 
kurių bendra galia sieks 2,21 
MW įsigijimo

2023 m. vasaris

Prisijungėme prie LRT kartu su 
organizacijomis „Blue/Yellow“, „Laisvės 
TV“, „1K fondas“ ir „Stiprūs kartu“ 
paskelbtos akcijos „Radarom!“ 

2023 m. vasaris

Vyriausybė pritarė naujo 
pastato Klaipėdoje veikiantiems 
teismams statybai

Iniciatyvos „putinOut“ metu išrinktos 3 daugiausiai kWh 
sutaupiusios įstaigos:
Užimtumo tarnyba Vilniuje, Valstybinė ligonių kasa prie 
Sveikatos apsaugos ministerijos bei mažų įstaigų                              
(iki 2 000 kv. m) kategorijoje nugalėjo pastatas Biržuose, 
kuriame įsikūrusios net šešios institucijos

2023 m. vasaris

2023 m. vasaris

3 metams pratęsta Lukiškių 
kalėjimo nuomos sutartis
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ĮMONĖS FINANSINĖ INFORMACIJA

FINANSINIAI RODIKLIAI

2022 m. Įmonės finansinės ataskaitos yra parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos
Finansinės apskaitos įstatymu, Lietuvos finansinės atskaitomybės standartais (LFAS) ir bendraisiais
apskaitos principais.

2022 metais Įmonės pajamos siekė 31 136 tūkst. Eur (praėjusių metų atitinkamu laikotarpiu pajamos
sudarė 24 373 tūkst. Eur). Net 38,42 proc. Įmonės pajamų sudarė administracinės paskirties
valstybės nekilnojamojo turto valdymo ir priežiūros paslaugų pajamos (11 963 tūkst. Eur), kurios,
palyginti su 2021 m. tuo pačiu laikotarpiu, yra didesnės 172 tūkst. Eur. Kitą reikšmingą pajamų dalį
sudarė valstybės nekilnojamojo turto valdymo pajamos – 35,32 proc. (10 996 tūkst. Eur). Palyginus su
praėjusiu laikotarpiu šios pajamos padidėjo beveik dvigubai. Pagrindinė priežastis – neužimto
valdomo nekilnojamojo turto pardavimai, kurie ataskaitiniu laikotarpiu sudarė net 9 651 tūkst. Eur.
13,82 proc. (4 303 tūkst. Eur) Įmonės pajamų ataskaitiniu laikotarpiu sudarė valstybės nekilnojamojo
turto ir jam priskirtų valstybinės žemės sklypų bei kitų nekilnojamųjų daiktų pardavimo pajamos.
Skolų valstybei išieškojimo ir administravimo pajamos sudarė 1,01 proc. (315 tūkst. Eur) visų Įmonės
pajamų ir palyginti su 2021 metais sumažėjo 226 tūkst. Eur. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos
valstybės ir savivaldybių turto valdymo naudojimo ir disponavimo juo įstatymu 2021 m. tęsiamas
bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei perduoto nekilnojamojo turto pardavimas
ir gauta 1 940 tūkst. Eur pajamų, kurios sudarė 6,23 proc. visų Įmonės pajamų. Likusius 5,2 proc.
pajamų apima valstybės nekilnojamojo turto atnaujinimo organizavimo ir koordinavimo pajamos,
valstybei nuosavybės teise priklausančių akcijų privatizavimo pajamos ir kitų veiklų pajamos.

Įmonės sąnaudos 2022 m. siekė 30 520 tūkst. Eur (per praėjusių metų tą patį ataskaitinį laikotarpį
buvo patirta 21 004 tūkst. Eur sąnaudų), neįvertinus pelno mokesčio sąnaudų. 2022 metų darbo
užmokesčio sąnaudos sudarė 26,65 proc. visų Įmonės sąnaudų (8 277 tūkst. Eur). Siekiant įmonės
Atlygio politikoje įtvirtintų nuostatų įgyvendinimo, buvo vykdomas nuosaikus darbo užmokesčio
augimas. Amortizacijos ir nusidėvėjimo sąnaudos sudarė 16,45 proc. (5 108 tūkst. Eur), palyginus su
praėjusiu laikotarpiu padidėjo 10,49 proc. Reikšmingą dalį sąnaudų sudarė kitos sąnaudos – 19 527
tūkst. Eur, kas atitinka 62,89 proc. visų Įmonės sąnaudų struktūros. Palyginus su 2021 m. laikotarpiu
šios sąnaudos padidėjo beveik dvigubai dėl infliacijos bei išaugusių valdomo turto priežiūros,
eksploatacijos ir remonto apimčių.

11 700

24 373
31 136

2020 m. 2021 m. 2022 m.

+28 %

+108 %

Pajamų pokytis, tūkst. Eur

11 667

21 004

30 520

2020 m. 2021 m. 2022 m.

+80 %

Sąnaudų pokytis, tūkst. Eur +45 %
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Pajamų struktūra (tūkst. Eur) 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Administracinės paskirties valstybės nekilnojamojo turto valdymo ir priežiūros paslaugų pajamos 5 253 11  791 11 963

Valstybės nekilnojamojo turto ir jam priskirtų valstybinės žemės sklypų bei kitų nekilnojamųjų daiktų pardavimo pajamos 3 490 3 977 4 303

Valstybei nuosavybės teise priklausančių akcijų privatizavimo pajamos 177 253 393

Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei perduoto nekilnojamojo turto administravimo ir pardavimo pajamos 982 1 326 1 940

Kitų veiklų pajamos 17 89 74

Valstybės nekilnojamojo turto valdymo pajamos 442 5 468 10 996

Valstybės nekilnojamojo turto atnaujinimo organizavimo ir koordinavimo pajamos 799 928 1 152

Skolų valstybei išieškojimo ir administravimo pajamos 560 541 315

Iš viso: 11 720 24 373 31 136

Sąnaudų struktūra (tūkst. Eur) 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Darbo užmokesčio sąnaudos 6 394 6 992 8 277

Amortizacijos ir nusidėvėjimo sąnaudos 3 818 4 623 5 108

Kitos sąnaudos 5 012 10 635 18 995

Kompensuojamos sąnaudos (3 557) (1 246) (1 860)

Iš viso: 11 667 21 004 30 520
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Įmonės rodikliai 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Pelno ( nuostolių ) ataskaitos rodikliai (tūkst. Eur )

Pardavimo pajamos 11 537 24 176 30 939
Pardavimo savikaina (9 514) (15 265) (19 957)
BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 2 023 8 911 10 982
Bendrosios ir administracinės paskirties sąnaudos (2 152) (5 738) (10 530)
Kitos veiklos rezultatai 0 0 0
Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos 142 84 61
Kitų palūkanų ir panašios pajamos 40 113 136
Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos 0 (2) (33)
PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 53 3 368 616
PELNO MOKESTIS (28) 628 532
GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 25 2 740 84

EBITDA (pelnas prieš mokesčius + amortizacija ir nusidėvėjimas) 3 840 7 890 5 597

Balanso rodikliai (tūkst. Eur)
ILGALAIKIS TURTAS 299 840 349 365 352 698
Nematerialus turtas 323 396 334
Materialus turtas 296 911 346 348 350 989
Finansinis turtas 2 549 2 539 1 369
Kitas ilgalaikis turtas (atidėtojo mokesčio turtas) 57 82 6
TRUMPALAIKIS TURTAS 145 301 137 657 138 803
Atsargos 76 436 56 457 62 114
Per vienerius metus gautinos sumos 4 683 6 687 9 187
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 64 182 74 513 67 502
ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS PAJAMOS 634 445 1 053

TURTAS IŠ VISO 445 775 487 467 492 554

Nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai (tūkst. Eur)
NUOSAVAS KAPITALAS 304 097 350 320 352 707
Įmonės savininko kapitalas 4 807 4 871 4 871
Centralizuotai valdomą valstybės turtą atitinkantis kapitalas 298 639 342 079 346 710
Rezervai 626 630 726
Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) 25 2 740 399
DOTACIJOS, SUBSIDIJOS 2 771 9 501 11 667
ATIDĖJINIAI 49 107 68
MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 138 830 127 509 128 072
Po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai 45 661 64 604 63 956
Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 93 169 62 905 64 116
SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS 28 30 40

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO 445 775 487 467 492 554
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FINANSINIAI RODIKLIAI 

11.24

0.27

2021 m. 2022 m.

-10,97 p.p.

Grynasis pelningumas, proc.

Grynasis pelningumas (grynasis 
pelnas / pajamos), proc.                

Grynojo pelningumo rodiklis  sumažėjo 
10,97 p.p. Rodiklio sumažėjimą  lėmė 
išaugusios valdomo turto priežiūros ir 
remonto darbų sąnaudos, kurios įtakojo 
grynojo pelno mažėjimą.

Savininko grąža, proc.

Savininko grąža (grynasis pelnas / 
Įmonės savininko kapitalas), proc.                 

Savininko grąžos rodiklis sumažėjo 
54,53 p.p. Rodiklio sumažėjimą  lėmė 
ženkliai mažesnis pelnas 
(2021 m. – 2 740 tūkst. Eur, 2022 m. – 84 
tūkst. Eur). Savininko kapitalo vertė 
nepasikeitė.

56.26

1.73

2021 m. 2022 m.

-54,53 p.p.

Optimalios kapitalo struktūros 
(finansų institucijų suteiktų ilgalaikių 
ir trumpalaikių paskolų, overdraftų, 
lizingo paslaugų ir kt. likučiai metų 
pabaigoje / nuosavas kapitalas metų 
pabaigoje) santykis, kartais.

Ženklų rodiklio  padidėjimą lėmė 2022 
m. pradėti modernizacijos darbai, 
kuriems suteiktos finansų institucijų 
ilgalaikės ir trumpalaikės paskolos.

0.004

0.01

2021 m. 2022 m.

+150 proc.

Optimalaus  kapitalo 
struktūros santykis, kartais

EBITDA pelningumas, proc.

EBITDA pelningumas (EBITDA / 
pajamos), proc. 

Rodiklio sumažėjimą lėmė išaugusios 
nekilnojamo turto priežiūros bei 
remonto sąnaudos.

Einamojo likvidumo 
koeficientas

Einamojo likvidumo koeficientas 
(trumpalaikis turtas / trumpalaikių 
įsipareigojimų)

Einamojo likvidumo koeficientas 
nusako įmonės likvidumą. Šis rodiklis 
lygina įmonės trumpalaikį turtą su jos 
trumpalaikiais įsipareigojimais.2022 
metų rodiklio reikšmė 2,16 parodo, kad 
įmonė yra finansiškai atspari 
trumpuoju laikotarpiu.

Nuosavybės koeficientas 
(nuosavas kapitalas / turtas)

Nuosavybės koeficientas, lyginant 
su 2021 metais nepasikeitė ir liko 
0,72. Nuosavas kapitalas didėjo 
tolygiai turto didėjimui.

Nuosavybės 
koeficientas

32.37

17.98

2021 m. 2022 m.

-14,39 p.p.

2.19 2.16

2021 m. 2022 m.

-1,37 proc.
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2021 m. 2022 m.
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Turto apyvartumo 
koeficientas

Turto apyvartumo koeficientas 
(pardavimo pajamos / turtas)

Turto apyvartumo koeficientas parodo 
kaip efektyviai pajamų sukūrimui 
panaudojamas įmonės turtas. Rodiklio 
reikšmė padidėjo 20 proc. dėl išaugusių 
pardavimo pajamų.

Nuosavo kapitalo 
apyvartumo koeficientas

Nuosavo kapitalo apyvartumo 
koeficientas (pardavimo pajamos / 
nuosavas kapitalas)

Nuosavo kapitalo apyvartumo 
koeficientą įtakoja veiklos dydžio 
apimtis ir pardavimo greitis. Rodiklio 
reikšmė padidėjo 29 proc. dėl išaugusių 
pardavimo pajamų.

Įmonė yra įsteigta iš valstybės turto, kuris nuosavybės teise priklauso valstybei ir jai perduotą ir jos
įsteigtą turtą valdo, naudoja bei disponuoja patikėjimo teise, todėl skaičiuojami tik pelningumo,
likvidumo, apyvartumo bei mokumo rodikliai. Kiti rodikliai, atsižvelgiant į Įmonės veiklą, yra
neinformatyvūs, todėl jie neskaičiuojami.

0.05
0.06

2021 m. 2022 m.

+20 proc.

0.07
0.09

2021 m. 2022 m.

+29 proc.

28.18%

71.61%

0.21%

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Ateinančių laikotarpių sąnaudos                        
ir sukauptos pajamos

Įmonės turto struktūra 
2022 m., proc.

26.00%

2.37%

71.61%

0.01% 0.01%

Įmonės nuosavo kapitalo ir 
įsipareigojimų struktūra 2022 m., proc.

Nuosavas kapitalas

Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių 
laikotarpių pajamos

2022 m. gruodžio 31 d. balanso duomenimis, Įmonės valdomo turto vertė buvo 492 554 tūkst. Eur, 2021 m.
gruodžio 31 d. – 487 467 tūkst. Eur. Per ataskaitinį laikotarpį turto vertė padidėjo 5 087 tūkst. Eur. Didžiausią
įtaką tam turėjo sumokėtų avansų ir nebaigtų vykdyti materialiojo turto statybos darbų sumų padidėjimas.

2021 m. gruodžio 31 d. balanso duomenimis, įsipareigojimai sudarė 127 509 tūkst. Eur, o ataskaitinio
laikotarpio pabaigoje – 128 072 tūkst. Eur. Reikšmingą įtaką tam turėjo per 2022 m. gautos paskolos iš
Finansų ministerijos nekilnojamojo turto modernizavimo darbams vykdyti bei padidėjusios skolos tiekėjams.
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Skolos – nuosavybės koeficientas 
(mokėtinos sumos ir įsipareigojimai / 
nuosavas kapitalas)

Skolos – nuosavybės koeficientas parodo viso 
nuosavo kapitalo ir skolintų lėšų dydį, santykis 
tarp skolų ir nuosavo kapitalo atskleidžia 
Įmonės kapitalo struktūrą. Šio rodiklio reikšmė 
0,36 rodo, kad Įmonės finansų politika nėra 
agresyvi, kadangi Įmonė nesinaudoja 
reikšmingomis skolintomis lėšomis, kas mažina 
Įmonės veiklos rizikingumą.

Skolos - nuosavybės 
koeficientas

0.36 0.36

2021 m. 2022 m.

VĮ Turto banko 2022 metų veiklos ataskaita



Investicijos

2022 metais buvo įsigyta ilgalaikio turto už 1 984 tūkst. Eur.

Ilgalaikis turtas 2022 metais Suma, tūkst. Eur

Ilgalaikio materialaus turto įsigijimai, iš jų: 1 843
Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai 1 806
Pastatai ir statiniai 37

Ilgalaikio nematerialaus turto įsigijimai, iš jų: 141

Kitas nematerialusis turtas 141

Investiciniam turtui priskiriamas nuosavo kapitalo dalį atitinkantis turtas, kuris yra naudojamas
valstybės institucijų ir įstaigų funkcijoms atlikti ir perduotas Įmonei valdyti, naudoti ir disponuoti juo
patikėjimo teise.
Daugiau informacijos pateikiama finansinėse ataskaitose puslapyje.

PELNO PASKIRSTYMAS

Įmonės pelno paskirstymo politika reguliuojama vadovaujantis 1994 m. gruodžio 21 d. Lietuvos
Respublikos valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymu Nr. I-722 (toliau – Įstatymas), 1997 m. sausio
14 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 20 „Dėl dividendų už valstybei nuosavybės teise
priklausančias bendrovių akcijas ir valstybės įmonių pelno įmokų“ (toliau – Nutarimas), VĮ Turto
banko įstatų reikalavimais.

Įmonės paskirstytinasis pelnas turi būti paskirstytas ne vėliau kaip per keturis mėnesius, pasibaigus
kalendoriniams metams. Įmonės vadovas kartu su Įmonės metinių finansinių ataskaitų rinkiniu
valdybai ir Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai turi pateikti sprendimo dėl
Įmonės paskirstytinojo pelno (nuostolių) paskirstymo projektą.

Projekte turi būti nurodyta:

ankstesnių finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)

ataskaitinių finansinių metų pabaigoje

ataskaitinių finansinių metų grynasis pelnas (nuostoliai)

pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai)

paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje

pervedimai iš rezervų

paskirstytinasis pelnas (nuostoliai)

pelno dalis, skiriama į privalomąjį rezervą

pelno dalis, skiriama į rezervus, naudojamus darbuotojų premijoms, socialiniams, 
kultūriniams ir panašiems tikslams

pelno dalis, skiriama į kitus rezervus

į valstybės ar savivaldybės biudžetą įmokama Įmonės pelno įmoka

nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai), perkeliamas (perkeliami) į kitus finansinius metus.

Įmonės finansinėse ataskaitose pelno įmoka yra apskaitoma tuo laikotarpiu, kai ji yra
patvirtinta Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (Lietuvos
Respublikos finansų ministerijos). 2022 m. į Valstybės biudžetą sumokėta 2 329,3 tūkst. Eur
pelno įmoka (2021 m. sumokėta 21,2 tūkst. Eur).

2021 m. 2022 m.

21,2 tūkst. Eur 2 329,3 tūkst. Eur

NEPRIKLAUSOMAS AUDITAS

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo įstatymo 5 straipsnio 2
dalies 9 punktu, savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija (Lietuvos Respublikos finansų
ministerija), 2022 m. dviem metams parinko atestuotą auditorių ar audito įmonę Įmonės finansinių ataskaitų
auditui atlikti. Įmonės metinių finansinių ataskaitų už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., auditą
atliko UAB "Provisus". Kitų, su auditu nesusijusių paslaugų, suteikta nebuvo. Atlygis už atliktą nepriklausomą
auditą sudarė 11,6 tūkst. Eur be PVM.

Auditoriaus išvadą galima rasti 2022 m. finansinių ataskaitų rinkinyje https://turtas.lt/administracine-
informacija/finansiniu-ataskaitu-rinkiniai/.
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ATLYGIS

VALSTYBĖS 
BIUDŽETO LĖŠOS

VEIKLOS APŽVALGA

NUOMOS PAJAMOS

1. 2.

3.

Įmonė gauna atlygį už jos atliekamas funkcijas – valstybės nekilnojamojo turto ir jam priskirtų
valstybinės žemės sklypų bei kitų nekilnojamųjų daiktų, įtrauktų į Vyriausybės patvirtintą Viešame
aukcione parduodamo valstybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašą, patvirtintą
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 11 d. nutarimu Nr. 163 „Dėl Viešame aukcione
parduodamo valstybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“,
pardavimą, valstybei nuosavybės teise priklausančių akcijų privatizavimą, skolų valstybei
išieškojimą, bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei perduoto nekilnojamojo turto
ir akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių akcijų administravimą, pardavimą ir (arba)
privatizavimą. Atlygio apskaičiavimo ir mokėjimo taisyklės patvirtintos Vyriausybės 2015 m. kovo 13
d. nutarimu Nr. 252 „Dėl atlygio centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojui už jo atliekamas
funkcijas apskaičiavimo ir mokėjimo taisyklių patvirtinimo“ .

SPECIALIEJI ĮPAREIGOJIMAI IR JŲ VYKDYMAS

Įmonės pajamas vykdant specialiuosius įpareigojimus sudaro:

1.  Atlygis

2. Nuomos pajamos

Valstybės institucijų ir įstaigų aprūpinimo valstybinėms funkcijoms atlikti reikalingu ir jų poreikius
atitinkančiu administracinės paskirties nekilnojamuoju turtu ir (jeigu reikia) kitos paskirties
valstybės nekilnojamuoju turtu, reikalingu valdymo ir naudojimo tikslams ir turtą naudojančių
asmenų poreikiams tenkinti nuomos pajamos, kurios apskaičiuojamas Lietuvos Respublikos
finansų ministro 2020 m. lapkričio 10 d. įsakymu Nr. 1K-357 patvirtintose Centralizuotai valdyti
perduoto administracinės paskirties ir kito kartu perduoto valstybės nekilnojamojo turto nuomos
mokesčio apskaičiavimo taisyklėse nustatyta tvarka.

3. Valstybės biudžeto lėšos

Valstybės lėšomis yra kompensuojamos Įmonės sąnaudos už specialiųjų įpareigojimų vykdymą.
Įmonės sąnaudos pagal vykdomas veiklas skirstomos vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro
2020 m. lapkričio 25 d. įsakymu Nr. 1K-386 „Dėl Centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo sąnaudų
priskyrimo vykdomoms veikloms tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Specialiųjų įpareigojimų ataskaitinio laikotarpio rezultatas (pelnas / nuostolis) apskaičiuojamas įvertinus
patirtas per ataskaitinį laikotarpį tiesiogines ir priskirtas netiesiogines sąnaudas bei atėmus specialiesiems
įpareigojimams priskirtą pelno mokesčio dalį. Specialiųjų įpareigojimų rezultatas apskaičiuojamas,
pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, bet ne vėliau kaip iki nustatytos privalomo atlikti įmonėje finansinio
audito pabaigos datos.

Specialiųjų įpareigojimų EBITDA paskaičiuojama prie veiklos, vykdant specialiuosius įpareigojimus, rezultato
pridėjus nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudas.
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Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2021 m. kovo 16 d. įsakymu  Nr. 4-193 „Dėl Valstybės valdomų įmonių ir jų dukterinių bendrovių vykdomų specialiųjų įpareigojimų sąrašo patvirtinimo“ 
Įmonei nustatyti šie specialieji įpareigojimai: 

Skolų valstybei išieškojimas ir pagal pavedimo sutartis su Lietuvos Respublikos finansų ministerija perduotų paskolų, valstybės garantijų ir kitų 
turtinių įsipareigojimų administravimas.1.

Funkcijos Teisės aktai Finansavimo šaltinis

Vykdo mokestinių nepriemokų ir kitų skolų valstybei, kurių išieškojimas jai 
perduotas teisės aktų nustatyta tvarka, išieškojimą;

Vyriausybės nustatyta tvarka vykdo su perduotų administruoti paskolų, 
valstybės garantijų ir kitų turtinių įsipareigojimų administravimu susijusias 
veiklas;

vykdo Vyriausybės nustatyta tvarka Europos Sąjungos finansinės paramos ir 
kitos tarptautinės finansinės paramos bei bendrojo finansavimo lėšų, 
išmokėtų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir (ar) panaudotų 
pažeidžiant teisės aktus, išieškojimą; 

perima, vykdydama skolų valstybei išieškojimą, valstybės nuosavybėn 
skolininkų arba trečiųjų asmenų turtą, jeigu nepavyko jo parduoti Lietuvos 
Respublikos civilinio proceso kodekso ir (ar) Lietuvos Respublikos juridinių 
asmenų nemokumo įstatymo nustatyta tvarka, jį administruoja ir parduoda 
Vyriausybės nustatyta viešo aukciono tvarka;

parduoda reikalavimo teises pagal jai perduotas išieškoti skolas Vyriausybės 
nustatyta viešo aukciono tvarka.

• Lietuvos Respublikos centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo įstatymas;

• Lietuvos Respublikos valstybės skolos įstatymas;

• Lietuvos Respublikos akcinės bendrovės Lietuvos akcinio inovacinio banko prievolių banko kreditoriams įvykdymo bei jo turto 
perėmimo įstatymas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. kovo 18 d. nutarimas Nr. 262 „Dėl valstybės reikalavimo teisės ir
valstybės nuosavybėn perimto skolininkų arba trečiųjų asmenų turto pardavimo viešojo aukciono būdu tvarkos aprašo patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. gegužės 30 d. nutarimas Nr. 590 „Dėl finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų
grąžinimo į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą taisyklių patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 22 d. nutarimas Nr. 778 „Dėl bankrutavusio banko reikalavimo teisių perleidimo
akcinei bendrovei Turto bankui“;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 4 d. nutarimas Nr. 667 „Dėl valstybės perskolinamų paskolų ir valstybės garantijų 
teikimo, suteiktų perskolinamų paskolų grąžinimo ir valstybės garantijų administravimo taisyklių patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. liepos 12 d. nutarimas Nr. 811 „Dėl Valstybės perskolinamų paskolų, valstybės garantijų ir 
įsipareigojimų pagal skolos grąžinimo sutartis, Lietuvos Respublikos finansų ministerijos perduodamų administruoti centralizuotai 
valdomo valstybės turto valdytojui, administravimo taisyklių patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. kovo 13 d. nutarimas Nr. 252 „Dėl atlygio centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojui 
už jo vykdomas funkcijas apskaičiavimo ir mokėjimo taisyklių patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. lapkričio 25 d. įsakymas Nr. 1K-386 „Dėl centralizuotai valdomo Valstybės turto 
valdytojo sąnaudų priskyrimo vykdomoms veikloms tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Atlygis

1.7

2.8

1.9

2022 m. siektina
reikšmė

2022 m. faktas 2023 m. siektina
reikšmė

Išieškotų skolų suma, mln. Eur

KPI

Išieškoti skolas valstybei ir administruoti 
pagal pavedimo sutartis perduotas 
paskolas, valstybės garantijas ir kitus 
turtinius įsipareigojimus.

2020 m. 2021 m. 2022 m. Pokytis     
2022 m./2021 m.       

Pajamos, tūkst. Eur 560 541 315 -226

Sąnaudos, tūkst. Eur 405 469 241 -228

Rezultatas, tūkst. Eur 155 72 74 2

EBITDA, tūkst. Eur 166 79 77 -2

Turtas, tūkst. Eur 1 790 4 739 533 -4 206

Įsipareigojimai, tūkst. Eur 1 494 4 544 533 -4 011
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Įmonei patikėjimo teise perduotų valstybei ir savivaldybėms nuosavybės teise priklausančių akcijų privatizavimas.2.

Funkcijos Teisės aktai Finansavimo šaltinis

Atstovauja Vyriausybės nustatyta tvarka valstybės interesams valdydama, 
naudodama jai patikėjimo teise perduotas valstybei ar savivaldybėms 
nuosavybės teise priklausančias akcijas ir jomis disponuodama;

perima ir valdo valstybei nuosavybės teise priklausančias akcinių bendrovių 
ir uždarųjų akcinių bendrovių akcijas;

sudaro su kitais akcininkais valstybei nuosavybės teise priklausančių akcijų 
pardavimo kartu su šių akcininkų akcijomis sutartis;

sudaro sutartis su savivaldybėmis dėl joms nuosavybės teise priklausančių 
akcijų privatizavimo;

perleidžia privačion nuosavybėn įstatymų nustatyta tvarka vykdydama 
privatizavimo sandorius valstybei ar savivaldybėms nuosavybės teise 
priklausančias akcijas;

atlieka kitas įstatymų nustatytas funkcijas, susijusias su jai patikėjimo teise 
perduotų valstybei ir savivaldybėms nuosavybės teise priklausančių akcijų 
privatizavimu.

• Lietuvos Respublikos centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo įstatymas;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. kovo 13 d. nutarimas Nr. 252 „Dėl atlygio centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojui 
už jo vykdomas funkcijas apskaičiavimo ir mokėjimo taisyklių patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 11 d. nutarimas Nr. 161 „Dėl Privatizavimo objektų sąrašo patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 23 d. nutarimas Nr. 1131 „Dėl Privatizavimo procedūrų vykdymo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“

• Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. lapkričio 25 d. įsakymas Nr. 1K-386 „Dėl centralizuotai valdomo Valstybės turto 
valdytojo sąnaudų priskyrimo vykdomoms veikloms tvarkos aprašo patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos valstybei ir savivaldybėms priklausančių akcijų privatizavimo įstatymas.

Atlygis

Privatizuotų akcijų suma, mln. Eur

KPI

Vykdyti valstybei ir savivaldybėms 
nuosavybes teise priklausančių akcijų 
privatizavimą.

2.9

0.1
1.2

2022 m. siektina
reikšmė

2022 m. faktas 2023 m. siektina
reikšmė

2020 m. 2021 m. 2022 m. Pokytis        
2022 m./2021 m.             

Pajamos, tūkst. Eur 177 253 393 140
Sąnaudos, tūkst. Eur 165 234 367 133
Rezultatas, tūkst. Eur 12 19 26 7
EBITDA, tūkst. Eur 16 25 32 7
Turtas, tūkst. Eur 5 180 1 009 2 188 1 179

Įsipareigojimai, tūkst. Eur 5 115 902 2 188 1 286
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Valstybės nekilnojamojo turto atnaujinimo organizavimas ir koordinavimas.3.

Funkcijos Teisės aktai Finansavimo šaltinis

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 
disponavimo juo įstatymo 18 straipsniu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2007 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 1082 „Dėl Atnaujinamo valstybės 
nekilnojamojo turto sąrašo patvirtinimo“ (iki 2022-12-31) Įmonei pavestos 
valstybės nekilnojamojo turto atnaujinimo organizavimo ir koordinavimo 
veiklos funkcijos.

• Lietuvos Respublikos centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo įstatymas;

• Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. lapkričio 25 d. įsakymas Nr. 1K-386 „Dėl centralizuotai valdomo Valstybės turto 
valdytojo sąnaudų priskyrimo vykdomoms veikloms tvarkos aprašo patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos  Vyriausybės 2007 m. spalio 10 d. nutarimas Nr. 1082 „Dėl Atnaujinamo valstybės nekilnojamojo turto sąrašo 
patvirtinimo“ (iki 2022-12-31);

• Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo  įstatymas;

• Lietuvos Respublikos  Vyriausybės 2015 m. vasario 11 d. nutarimas Nr. 148 „Dėl valstybės nekilnojamojo turto centralizuoto valdymo 
įgyvendinimo“;

• 2017 m. vasario 23 d. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymas Nr. 1K-65 „Dėl administracinės paskirties valstybės 
nekilnojamojo turto panaudojimo efektyvumo rodiklių ir apsirūpinimo administracinės paskirties nekilnojamuoju turtu, reikalingu 
veiklai vykdyti ir valstybinėms funkcijoms įgyvendinti, normatyvų nustatymo“.

Atlygis

Parduotų objektų skaičius, vnt.

KPI

Parduoti objektus iš sąrašo 
pagal Lietuvos Respublikos  
Vyriausybės 2007 m. spalio 
10 d. nutarimą Nr. 1082                
(iki 2022-12-31).

30

20

30

2022 m. siektina
reikšmė

2022 m. faktas 2023 m. siektina
reikšmė

2020 m. 2021 m. 2022 m. Pokytis 
2022 m./2021 m. 

Pajamos, tūkst. Eur 799 927 1 152 225

Sąnaudos, tūkst. Eur 745 832 1 050 218

Rezultatas, tūkst. Eur 54 95 102 7

EBITDA, tūkst. Eur 71 111 116 5

Turtas, tūkst. Eur 2 177 9 171 11 993 2 822

Įsipareigojimai, tūkst. Eur 2 376 9 600 3 155 -6 445
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Patikėjimo teise valdomo administracinės paskirties valstybės nekilnojamojo turto nuoma.6.

Funkcijos Teisės aktai Finansavimo šaltinis

Teikia išvadas dėl turto valdytojų derinti pateiktų sprendimų, susijusių su jų patikėjimo teise 
valdomo valstybės nekilnojamojo turto valdymu, naudojimu ir disponavimu juo, projektų; 

pagal Vyriausybės įgaliotos institucijos nustatytus AVNT panaudojimo efektyvumo rodiklius 
vertina šio turto panaudojimo efektyvumą;

vadovaudamasi Vyriausybės įgaliotos institucijos nustatytais apsirūpinimo AVNT, reikalingu 
valstybinėms funkcijoms įgyvendinti, normatyvais, aprūpina valstybės institucijas ir įstaigas 
valstybinėms funkcijoms įgyvendinti reikalingu ir jų poreikius atitinkančiu AVNT ir (jeigu 
reikia) kitos paskirties valstybės nekilnojamuoju turtu, reikalingu valdymo ir naudojimo 
tikslams ir turtą naudojančių asmenų poreikiams tenkinti; 

įgyvendina centralizuotai valdomo AVNT atnaujinimo ir energijos vartojimo efektyvumo 
didinimo projektus;

vadovaudamasi Vyriausybės įgaliotos institucijos nustatytais apsirūpinimo AVNT, reikalingu 
valstybinėms funkcijoms įgyvendinti, normatyvais, aprūpina valstybės institucijas ir įstaigas 
valstybinėms funkcijoms įgyvendinti reikalingu ir jų poreikius atitinkančiu AVNT ir (jeigu 
reikia) kitos paskirties valstybės nekilnojamuoju turtu, reikalingu valdymo ir naudojimo 
tikslams ir turtą naudojančių asmenų poreikiams tenkinti;

nuomoja patikėjimo teise valdomą AVNT. 2019 m. spalio 1 d. įsigaliojo Centralizuotai valdomo 
valstybės turto valdytojo įstatymo ir Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 
valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo pakeitimai. Pagal anksčiau galiojusias šių 
įstatymų redakcijas Įmonė teikė patikėjimo teise perduoto valdyti AVNT valdymo ir 
priežiūros paslaugas pagal kartu su panaudos sutartimis su turto naudotojais sudarytas 
valstybės nekilnojamojo turto valdymo ir priežiūros sutartis (minėtos sutartys nuo 2021 m. 
sausio 1 d. pakeistos į AVNT nuomos sutartis).

• Lietuvos Respublikos centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo įstatymas;

• Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. lapkričio 25 d. įsakymas Nr. 1K-386 „Dėl centralizuotai valdomo 
Valstybės turto valdytojo sąnaudų priskyrimo vykdomoms veikloms tvarkos aprašo patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 11 d. nutarimas Nr. 148 „Dėl valstybės nekilnojamojo turto 
centralizuoto valdymo įgyvendinimo“;

• Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. lapkričio 10 d. įsakymas Nr. 1K-357 „Dėl centralizuotai valdyti 
perduoto administracinės paskirties ir kito kartu perduoto valstybės nekilnojamojo turto nuomos mokesčio 
apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo  įstatymas;

• 2017 m. vasario 23 d. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymas Nr. 1K-65 „Dėl administracinės paskirties 
valstybės nekilnojamojo turto panaudojimo efektyvumo rodiklių ir apsirūpinimo administracinės paskirties 
nekilnojamuoju turtu, reikalingu veiklai vykdyti ir valstybinėms funkcijoms įgyvendinti, normatyvų nustatymo“.

Nuomos pajamos

1 darbo vietai tenkančių kv. metrų 
kiekio mažėjimas lyginat su 

praėjusiais metais, proc.

1.5
2.67 2.5

2022 m.
siektina
reikšmė

2022 m. faktas 2023 m.
siektina
reikšmė

KPI

Padidinti centralizuotai nuomai 
perduoto nekilnojamojo turto 
efektyvumą.

10

2023 m. siektina reikšmė

KPI

Energijos suvartojimo mažinimas. 
Suvartotų kWh kiekis lyginant su 
2021 metų suvartotu kiekiu.

22.25
25.97

21.05

2022 m.
siektina
reikšmė

2022 m. faktas 2023 m.
siektina
reikšmė

KPI

Sumažinti valdomo                              
portfelio vakansiją.

Valdomo portfelio vakansija, proc.

2020 m. 2021 m. 2022 m. Pokytis         
2022 m./2021 m. 

Pajamos, 
tūkst. Eur 5 257 11 791 11 963 172

Sąnaudos, 
tūkst. Eur 6 618 9 036 14 965 5 929

Rezultatas, 
tūkst. Eur - 1 361 2 755 -3 002 -5 757

EBITDA, 
tūkst. Eur 2 266 6 151 450 -5 701

Turtas, tūkst. Eur 305 258 345 936 383 823 37 887

Įsipareigojimai, 
tūkst. Eur 9 970 -273 35 415 35 688

Energijos suvartojimo mažinimas. 
Suvartotų kWh kiekis lyginant su 

2021 metų suvartotu kiekiu.
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Patikėjimo teise valdomo administracinės paskirties valstybės nekilnojamojo turto nuoma.

Valstybės institucijų ir įstaigų aprūpinimas valstybinėms funkcijoms atlikti reikalingu ir jų poreikius atitinkančiu administracinės paskirties nekilnojamuoju 
turtu ir (jeigu reikia) kitos paskirties valstybės nekilnojamuoju turtu, reikalingu valdymo ir naudojimo tikslams ir turtą naudojančių asmenų poreikiams tenkinti.5.

Centralizuotai valdomo administracinės paskirties valstybės nekilnojamojo turto  atnaujinimo ir energijos vartojimo efektyvumo didinimo projektų įgyvendinimas.4.

VĮ Turto banko 2022 metų veiklos ataskaita



Valstybės nekilnojamojo turto ir jam priskirtų žemės sklypų ir kitų nekilnojamųjų daiktų pardavimas.7.

Funkcijos Teisės aktai Finansavimo šaltinis

Parduoda įstatymų nustatyta tvarka valstybės 
nekilnojamąjį turtą ir jam priskirtus žemės sklypus 
ir kitus nekilnojamuosius daiktus.

• Lietuvos Respublikos centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo įstatymas;

• Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo  įstatymas;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. kovo 13 d. nutarimas Nr. 252 „Dėl atlygio centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojui už jo vykdomas 
funkcijas apskaičiavimo ir mokėjimo taisyklių patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. lapkričio 25 d. įsakymas Nr. 1K-386 „Dėl centralizuotai valdomo Valstybės turto valdytojo sąnaudų 
priskyrimo vykdomoms veikloms tvarkos aprašo patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 28 d. nutarimas Nr. 1178 „Dėl Valstybės ir savivaldybių nekilnojamųjų daiktų pardavimo viešo aukciono 
būdu tvarkos aprašo patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 28 d. nutarimas Nr. 1179 „Dėl viešame aukcione parduodamo valstybės ir savivaldybių nekilnojamojo 
turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos žemės įstatymas;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 11 d. nutarimu Nr. 163 „Dėl Viešame aukcione parduodamo valstybės nekilnojamojo turto ir kitų 
nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“.

Atlygis

KPI

Parduoti objektus iš sąrašo 
pagal Lietuvos Respublikos  
Vyriausybės 2017 m. kovo 8 d. 
nutarimą Nr. 163.

277 281
221

2022 m. siektina
reikšmė

2022 m. faktas 2023 m. siektina
reikšmė

2020 m. 2021 m. 2022 m. Pokytis                                     
2022 m./2021 m. 

Pajamos, tūkst. Eur 3 490 3 976 4 303 327

Sąnaudos, tūkst. Eur 2 548 3 064 3 510 446

Rezultatas, tūkst. Eur 942 912 793 -119

EBITDA, tūkst. Eur 994 968 838 -130

Turtas, tūkst. Eur 51 276 33 344 28 469 -4 875

Įsipareigojimai, tūkst. Eur 49 653 32 069 26 671 -5 398
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Parduotų objektų skaičius, vnt.



Turto valdytojų sprendimų, susijusių su jų valdomo valstybės nekilnojamojo turto valdymu, naudojimu ir disponavimu juo, projektų 
derinimas.8.

VTIPS tvarkytojo funkcijų atlikimas.9.

Valstybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo ataskaitos rengimas.10.

Funkcijos Teisės aktai Finansavimo šaltinis

Turto valdytojų sprendimų, susijusių su jų valdomo 
valstybės nekilnojamojo turto valdymu, naudojimu ir 
disponavimu juo, projektų derinimas;

Valstybės turto informacinės paieškos sistemos 
tvarkytojo funkcijų atlikimas;

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės               
2017 m. kovo 22 d. nutarimu Nr. 207 „Dėl valstybei 
nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, 
naudojimo ir disponavimo juo ataskaitos rengimo“, 
rengia valstybei nuosavybės teise priklausančio turto 
valdymo, naudojimo ir disponavimo juo ataskaitą.

• Lietuvos Respublikos centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo įstatymas;

• Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo  įstatymas;

• Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. lapkričio 25 d. įsakymas Nr. 1K-386 „Dėl centralizuotai valdomo Valstybės turto valdytojo sąnaudų priskyrimo 
vykdomoms veikloms tvarkos aprašo patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 11 d. nutarimas Nr. 148 „Dėl valstybės nekilnojamojo turto centralizuoto valdymo įgyvendinimo“;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 22 d. nutarimas Nr. 207 „Dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir 
disponavimo juo ataskaitos rengimo“;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimas Nr. 16 „Dėl Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 
tvarkos aprašo patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. liepos 22 d. nutarimas Nr. 813 „Dėl Valstybės turto informacinės paieškos sistemos steigimo ir jos nuostatų 
patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos finansų ministro 2016 m. kovo 31 d. įsakymas Nr. 1K-111 „Dėl Valstybės turto informacinės paieškos sistemos duomenų pateikimo, 
naudojimo ir sprendimų derinimo taisyklių patvirtinimo“.

Valstybės 
biudžeto lėšos

Sąrašų projektų pateikimas, vnt.

KPI

Valstybės nekilnojamojo 
turto sąrašų projektų 
pateikimas.

7 7 6

2022 m. siektina
reikšmė

2022 m. faktas 2023 m. siektina
reikšmė

2020 m. 2021 m. 2022 m. Pokytis       
2022 m./2021 m. 

Pajamos, tūkst. Eur 0 0 0 0

Sąnaudos, tūkst. Eur 12 10 10 0

Rezultatas, tūkst. Eur -12 -10 -10 0

EBITDA, tūkst. Eur 0 0 0 0

Turtas, tūkst. Eur 652 869 1 268 399

Įsipareigojimai, tūkst. Eur 1 001 1 216 1 268 52
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Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei perduoto nekilnojamojo turto, akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių akcijų 
administravimas.

11.

Funkcijos Teisės aktai Finansavimo šaltinis

Perima, įvertina konfiskuotą, valstybės paveldimą ir paveldėtą, valstybei perduotą nekilnojamąjį turtą, 
akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių akcijas ir tvarko šio turto ir akcijų apskaitą; 

kreipiasi į teismą dėl nekilnojamojo turto, kuris neturi savininko (ar savininkas nežinomas), pripažinimo 
bešeimininkiu ir perdavimo valstybės ar savivaldybės nuosavybėn, taip pat dėl akcinių bendrovių ir 
uždarųjų akcinių bendrovių akcijų, kurios neturi savininko (ar savininkas nežinomas), pripažinimo 
bešeimininkėmis ir perdavimo valstybės nuosavybėn;

perima, įvertina ir tvarko pripažinto bešeimininkiu ir valstybės nuosavybėn perduoto nekilnojamojo turto, 
akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių akcijų apskaitą;

organizuoja pripažinto bešeimininkiu ir valstybės nuosavybėn perduoto, konfiskuoto, valstybės paveldėto, 
valstybei perduoto nekilnojamojo turto realizavimą viešo aukciono būdu Vyriausybės nustatyta tvarka;

organizuoja pripažintų bešeimininkėmis ir valstybės nuosavybėn perduotų akcinių ir uždarųjų akcinių 
bendrovių akcijų realizavimą privatizavimą reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka;

skelbia informaciją apie nekilnojamąjį turtą, kuris neturi savininko (ar savininkas nežinomas), ir apie 
akcines bendroves ir uždarąsias akcines bendroves, kurios kreipėsi dėl akcijų pripažinimo 
bešeimininkėmis, Įmonės interneto svetainėje;

atlieka kitas įstatymuose jai priskirtas funkcijas, susijusias su bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės 
paveldėto, valstybei perduoto nekilnojamojo turto ir akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių 
akcijų administravimu.

• Lietuvos Respublikos centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo įstatymas;

• Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo  
įstatymas; 

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. kovo 13 d. nutarimas Nr. 252 „Dėl atlygio centralizuotai 
valdomo valstybės turto valdytojui už jo vykdomas funkcijas apskaičiavimo ir mokėjimo taisyklių 
patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. lapkričio 25 d. įsakymas Nr. 1K-386 „Dėl 
centralizuotai valdomo Valstybės turto valdytojo sąnaudų priskyrimo vykdomoms veikloms tvarkos 
aprašo patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 11 d. nutarimas Nr. 148 „Dėl valstybės 
nekilnojamojo turto centralizuoto valdymo įgyvendinimo“;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 26 d. nutarimas Nr. 634 „Dėl bešeimininkio, 
konfiskuoto, valstybės paveldėto, į valstybės pajamas perduoto turto, daiktinių įrodymų ir radinių 
perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, grąžinimo ir pripažinimo atliekomis taisyklių 
patvirtinimo“.

Atlygis

Parduotų objektų skaičius, vnt.

KPI

Parduoti objektus pagal 
Lietuvos Respublikos  
Vyriausybės 2004 m. gegužės 
26 d. nutarimą Nr. 634.259

338
271

2022 m. siektina
reikšmė

2022 m. faktas 2023 m. siektina
reikšmė

2020 m. 2021 m. 2022 m. Pokytis                               
2022 m./2021 m. 

Pajamos, tūkst. Eur 982 1 326 1 940 614

Sąnaudos, tūkst. Eur 877 1 158 1 738 580

Rezultatas, tūkst. Eur 105 168 202 34

EBITDA, tūkst. Eur 120 183 217 34

Turtas, tūkst. Eur 10 144 13 020 17 077 4 057

Įsipareigojimai, tūkst. Eur 9 853 12 607 17 077 4 470
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Neteisėtai įsteigtų juridinių asmenų likvidavimas.12.

Funkcijos Teisės aktai Finansavimo šaltinis

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2005 m. vasario 24 d. nutarimu Nr. 215 „Dėl 
įgaliojimų suteikimo“ įgaliojo centralizuotai valdomo valstybės turto valdytoją 
Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.108 straipsnio 5 dalyje nustatytais atvejais 
atlikti juridinio asmens likvidatoriaus pareigas.

• Lietuvos Respublikos centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo įstatymas;

• Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas;

• Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. lapkričio 25 d. įsakymas Nr. 1K-386 „Dėl centralizuotai valdomo Valstybės 
turto valdytojo sąnaudų priskyrimo vykdomoms veikloms tvarkos aprašo patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. vasario 24 d. nutarimas Nr. 215 „Dėl įgaliojimų suteikimo“.
Valstybės 

biudžeto lėšos

Iš juridinių asmenų išregistruotos įmonės, vnt.

KPI

Lietuvos Respublikos civilinio 
kodekso 2.108 straipsnio 5 
dalyje numatytais atvejais 
vykdyti įmonių likvidatoriaus 
pareigas.

1 0 1

2022 m.
siektina
reikšmė

2022 m. faktas 2023 m.
siektina
reikšmė

2020 m. 2021 m. 2022 m. Pokytis 
2022 m./2021 m.          

Pajamos, tūkst. Eur 0 0 0 0

Sąnaudos, tūkst. Eur 0 1 1 0

Rezultatas, tūkst. Eur 0 -1 -1 0

EBITDA, tūkst. Eur 0 0 0 0

Turtas, tūkst. Eur -267 7 0 -7

Įsipareigojimai, tūkst. Eur -8 15 0 -15
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Valstybės nekilnojamojo turto nurašymas ir likvidavimas.13.

Funkcijos Teisės aktai Finansavimo šaltinis

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 11 d. nutarimu 
Nr. 148 „Dėl valstybės nekilnojamojo turto centralizuoto valdymo 
įgyvendinimo“ įgalioja centralizuotai valdomo valstybės turto 
valdytoją organizuoti nurašyto valstybės nekilnojamojo turto 
likvidavimo (griovimo) darbus.

• Lietuvos Respublikos centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo įstatymas;

• Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo  įstatymas;

• Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. lapkričio 25 d. įsakymas Nr. 1K-386 „Dėl centralizuotai valdomo Valstybės turto valdytojo sąnaudų 
priskyrimo vykdomoms veikloms tvarkos aprašo patvirtinimo“;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 11 d. nutarimas Nr. 148 „Dėl valstybės nekilnojamojo turto centralizuoto valdymo įgyvendinimo“.
Valstybės 

biudžeto lėšos

Atlikti griovimo darbai, objektų skaičius

KPI

Nurašyto valstybės 
nekilnojamojo turto 
likvidavimo (griovimo) darbų 
organizavimas ir griovimo 
darbų atlikimas.

2020 m. 2021 m. 2022 m. Pokytis         
2022 m./2021 m.         

Pajamos, tūkst. Eur 0 0 0 0

Sąnaudos, tūkst. Eur 0 1 1 0

Rezultatas, tūkst. Eur 0 -1 -1 0

EBITDA, tūkst. Eur 0 0 0 0

Turtas, tūkst. Eur 359 -61 0 61

Įsipareigojimai, tūkst. Eur 379 -6 0 6

1
4

1

2022 m.
siektina
reikšmė

2022 m. faktas 2023 m.
siektina
reikšmė
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Atstovavimas valstybei teismuose dėl nekilnojamojo turto valdymo nuosavybės teise fakto nustatymo ir kitose bylose dėl valstybės nekilnojamojo 
turto nuosavybės teisių gynimo, kai šis turtas nėra perduotas kitai valstybės institucijai ar įstaigai.

14.

Funkcijos Teisės aktai Finansavimo šaltinis

Vyriausybės nustatyta tvarka atstovauja valstybei bylose dėl 
nekilnojamojo turto valdymo nuosavybės teise fakto nustatymo ir kitose 
bylose dėl valstybės nekilnojamojo turto nuosavybės teisių gynimo, kai 
šis turtas nėra perduotas kitai valstybės institucijai ar įstaigai.

• Lietuvos Respublikos centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo įstatymas;

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 1054 „Dėl valstybės ir Vyriausybės atstovo teismuose nustatymo“;

• Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. lapkričio 25 d. įsakymas Nr. 1K-386 „Dėl centralizuotai valdomo Valstybės turto valdytojo 
sąnaudų priskyrimo vykdomoms veikloms tvarkos aprašo patvirtinimo“. Valstybės 

biudžeto lėšos

Dokumentų pateikimas teismui 
nustatytais terminais, proc.

KPI

Tinkamo atstovavimo 
teismuose užtikrinimas: 
procesinių dokumentų 
teismui pateikimo terminų 
laikymasis. 

99 100 99

2022 m. siektina
reikšmė

2022 m. faktas 2023 m. siektina
reikšmė

2020 m. 2021 m. 2022 m. Pokytis      
2022 m./2021 m.          

Pajamos, tūkst. Eur 0 0 0 0

Sąnaudos, tūkst. Eur 3 2 1 -1

Rezultatas, tūkst. Eur -3 -2 -1 1

EBITDA, tūkst. Eur 0 0 0 0

Turtas, tūkst. Eur 4 0 80 80

Įsipareigojimai, tūkst. Eur 83 58 0 -58

Kiti teisės aktais nustatyti specialieji įpareigojimai - atlieka kitas įstatymų nustatytas funkcijas, susijusias su centralizuotu valstybės nekilnojamojo 
turto valdymu.

15.
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INOVACIJOS

2022 metais Įmonė tęsė didžiųjų administracinės paskirties nekilnojamojo turto projektų (28 mln.
Eur vertės, statybos rūšis – rekonstrukcija, nauja statyba) vykdymą taikant BIM metodologiją
(Building Information Modeling – informacinis / skaitmeninis pastato modeliavimas): buvo
vykdomi 2 projektai – Vadovybės apsaugos tarnybos administracinio pastato Vilniuje
rekonstrukcija ir Vilniaus miesto 5-tojo policijos komisariato ir Kelių policijos administracinės
paskirties pastato Vilniuje statyba. Įmonė taip pat vykdė paruošiamuosius darbus nuotoliniam
skaitiklių nuskaitymui (modernizavimo projektuose diegiame pastato valdymo sistemas ir
nuotolinio nuskaitymo apskaitas). Visi statybų rangos darbai buvo vykdomi skaitmeniniame
statybų žurnale, buvo diegiamas statinio priežiūros elektroninis žurnalas, ruošiamasi elektros
energijos įkrovimo stotelių tinklo prie Turto banko valdomų pastatų plėtrai.

Vadovybės apsaugos tarnybos administracinio pastato 
rekonstrukcija, T. Ševčenkos g. 13, Vilniuje

28 mln. Eur

Investicijos BIM metodologija 

informacinis / skaitmeninis 
pastato modeliavimas

2 projektai:

Vilniaus miesto  5-tojo policijos komisariato ir Kelių policijos administracinės 
paskirties pastato Vilniuje statyba

Vadovybės apsaugos tarnybos administracinio pastato Vilniuje rekonstrukcija 

Šis projektas tapo sėkmės istorija ir pavyzdžiu, kaip 
pasitelkiant šiuolaikines technologijas galima 
transformuoti valstybės administracinį turtą į 
maksimaliai efektyvų, kaip gerinti darbo sąlygas 
viešojo sektoriaus darbuotojams, o kartu ir teikiamų 
paslaugų kokybę bei prieinamumą visuomenei. 

Rekonstrukcijos metu buvo išgriauta didžioji dalis vidaus pertvarų, pastate įrengta daug skirtingoms
funkcijoms pritaikytų patalpų: administracinė zona, sporto ir treniruočių, šaudymo simuliatorių, konferencijų
patalpos, šaudykla ir kt.

Ant pastato stogo įrengtas antstatas, poilsio zona terasoje bei dalį pastato energetinių poreikių tenkinanti
saulės jėgainė. Pastato rūsys pertvarkytas į požeminę automobilių stovėjimo aikštelę. Taip pat buvo
atnaujintos nusidėvėjusios pastato inžinerinės sistemos. Atlikus darbus pastato plotas padidėjo nuo 5,2 tūkst.
kv. m iki 6,3 tūkst. kv. m. 1972-ųjų metų statybos pastato rekonstrukcija buvo vykdoma pagal BIM metodiką.
Tai leido pasiekti aukštesnę energetinio naudingumo klasę nei buvo planuota pradžioje. Rangos konkursą
laimėjusi įmonė „Naresta“ vietoje A energetinio naudingumo klasės pastato pastatė A+ klasės pastatą, kas
nėra paprastas uždavinys, kuomet pastatas rekonstruojamas, o ne statomas nuo nulio. BIM metodologija buvo
taikyta visose pagrindinėse projekto įgyvendinimo stadijose, t. y. techninio projekto parengime, darbo projekto
parengime, rekonstrukcijos darbuose ir eksploatacijoje.

Pagrindinės naudos: projekto rengimo metu buvo dirbama bendroje aplinkoje, kurioje buvo talpinamas
aktualus pastato skaitmeninis modelis, todėl visa užsakovo ir projektavimo komanda galėjo sekti, teikti
pasiūlymus ir pastabas pastato skaitmeniniam modeliui. Bendroje aplinkoje buvo talpinama visa su projektu
susijusi informacija, todėl ją buvo galima rasti greitai ir lengvai viso projekto įgyvendinimo metu. Skaitmeninio
modelio pagalba buvo derinami projekto sprendiniai, buvo tikrinami atskirų sistemų modeliai, tikslinami
susikirtimo taškai, ypač aktualu buvo sprendžiant inžinerinių sistemų išvedžiojimą rekonstruojamame pastate,
siekiant išlaikyti reikiamą patalpų išplanavimą. BIM modelio pagalba buvo atlikti akustiniai, energetinio
efektyvumo, pastato insoliacijos skaičiavimai, rangovas galėjo sklandžiau planuoti darbus ir procesus, taip
taupyti išlaidas ir laiką. UAB „Atamis“ parengtas rekonstrukcijos projektas pelnė pripažinimą – konkurse
„Lietuvos BIM projektai 2022“ paskelbtas geriausiu visuomeninių pastatų kategorijoje. Baigus pastato
rekonstrukciją rangovo UAB „Naresta“ iniciatyva pastatas nuskenuotas 3D skeneriu ir parengtas modelis „Taip
pastatyta“, kuris yra pirmasis „Taip pastatyta“ BIM modelis „3D Vilnius“ GIS platformoje.

Pastato rekonstrukcija, prasidėjusi 2020-ųjų rudenį, buvo baigta 2022 metų pavasarį. Projektas atsiėjo 10,7 mln.
Eur (su PVM). Pastato rekonstrukcija buvo finansuojama iš valstybės investicijų programos lėšų.

Ant pastato stogo 
įrengta

poilsio zona bei 
saulės jėgainė

Projekto 
vertė

10,7 mln. Eur

Pelnė 
pripažinimą 

konkurse „Lietuvos BIM 
projektai 2022“ paskelbtas 

geriausiu visuomeninių pastatų 
kategorijoje

67 6801  ORGANIZACIJA 02 STRATEGIJA 03 FINANSAI 04 DARBUOTOJAI 05 TVARUMAS 06 SKAIDRUMAS VĮ Turto banko 2022 metų veiklos ataskaita



Vilniaus miesto 5-tojo policijos komisariato ir Kelių policijos 
administracinės paskirties su specialiosios paskirties patalpomis 
pastato statyba, Sietyno g. 24, Vilniuje

Tai išskirtinis ir didžiausios apimties projektas iš visų Turto banko 2022–2023 metais planuojamų
įgyvendinti projektų. Įgyvendinus šį projektą, bus sukurtos modernios, šiuolaikiškos darbo sąlygos
daugiau nei pusei tūkstančio policijos pareigūnų. Vienas svarbiausių Įmonės tikslų – gerinti darbo
sąlygas viešojo sektoriaus darbuotojams, kartu prisidedant prie aukštesnės teikiamų paslaugų
kokybės visuomenei.

BIM metodu parengtas techninis projektas užtikrina trumpesnį projektavimo ir derinimo
laikotarpį, kas taupo lėšas ir laiką, taip pat išsaugoma visa su pastatu susijusi informacija, kuri
vėliau bus naudojama pastato gyvavimo cikle. Rangos darbų metu skaitmeninis modelis užtikrina
sklandų ir tikslų bendravimą tarp rangovo, projektuotojo ir užsakovo, o tai leidžia sklandžiau ir
greičiau vykdyti darbus. Projektas išsiskiria iš kitų Turto banko projektų ir tuo, kad vykdomas nuo
nulio – jo metu bus pastatytas visiškai naujas, modernus, beveik 10 tūkst. kv. m ploto pastatas, iš
dalies pats save aprūpinantis elektros energija – ant stogo planuojama įrengti saulės jėgainę.
Pastatą sudarys 5,3 tūkst. kv. m A++ energetinės klasės administracinė dalis su specialios
paskirties patalpomis bei dviejų lygių 4,5 tūkst. kv. m ploto požeminė automobilių aikštelė. Taip
pat bus sutvarkyta transporto infrastruktūra 300 m ilgio Sietyno gatvės atkarpoje: įrengta dviejų
juostų važiuojamoji dalis, dviračių bei pėsčiųjų takai.

Šio objekto techninis projektas, kurį parengė UAB „Atamis“, VšĮ „Skaitmeninės statybos“
organizuotame konkurse „Lietuvos BIM projektai 2021“ buvo pripažintas laimėtoju visuomeninių
pastatų kategorijoje. Projektas finansuojamas parduodant nenaudojamas policijos patalpas ir
pastatus. 2021 metų pabaigoje Turto bankas ir bendrovė „Infes“ pasirašė sutartį dėl modernaus
policijos administracinio pastato statybos darbų. Sutartimi numatytų rangos darbų vertė 14,3 mln.
Eur, įskaitant pridėtinės vertės mokestį. 2022 metų I pusmetį buvo pradėti šio pastato statybų
rangos darbai.

Didžiausios 
apimties 
projektas 

Rangos darbų 
vertė 

14,3 mln. Eur

Plotas

5,3 tūkst. m2

A++ energetinės klasės 
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Elektros įsigijimas iš saulės parkų

Pasirašėme sutartį dėl penkių saulės parkų dalių, kurių bendra galia sieks 2,21 MW įsigijimo. Molėtų ir
Kėdainių rajonuose planuojamų saulės parkų dalis įrengs bendrovės „Solar PIV“ ir „Solar P6“. Saulės
energija iš šių parkų bus aprūpinami keturi sostinėje esantys pastatai, kuriuose įsikūrusios Aplinkos,
Energetikos, Ekonomikos ir inovacijų bei Finansų ministerijos, o Kaune - Valstybinės mokesčių
inspekcijos pastatas Europos prospekte.

2,21 MW 

Galia

2,4 mln. Eur

Investicija Eksploatuojamos

25 metus

Bendra investicija į įrenginius sudarys apie 2,4 mln. Eur be PVM. Aplinkos ministerijos Aplinkos
projektų valdymo agentūra (APVA) šiuo tikslu 2022 m. rugsėjį skyrė 1,45 mln. Eur subsidiją. Likusią
projektui įgyvendinti reikalingą sumą Turto bankas skirs iš savo lėšų. Projektas bus įgyvendintas ir
elektros energija iš saulės parkų minėtiems pastatams bus pradėta tiekti per pusantrų metų. Parko
dalys bus eksploatuojamos mažiausiai 25 metus ir padengs didžiąją dalį minėtų pastatų elektros
energijos poreikio.
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INVESTICIJOS

Klaipėda 
6 projektai
10 385 m2

12,25 mln. EUR

1 projektas
901 m2

1,25 mln. EUR

3 projektai
6 759 m2

6,3 mln. EUR

Šiauliai
Radviliškis 

1 projektas
739 m2

0,49 mln. EUR

Panevėžys

1 projektas
6 650 m2

6,46 mln. EUR Ignalina

1 projektas
1 086 m2

2,36 mln. EUR

Marijampolė

2 projektai
3 854 m2

2,88 mln. EUR

Vilnius

17 projektų
91 068 m2

90,97 mln. EUR

Kaunas

5 projektai
9 455 m2

11,02 mln. EUR

1 projektas
1 116 m2

1,26 mln. EUR
Šilutė

Anykščiai
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Investicijų pasiskirstymo 
žemėlapis

39 projektai

133 096 

136,17 

Apimtis, m2

Investicijos, mln. Eur

Rokiškis

1 projektas
1 083 m2

0,93 mln. EUR

VĮ Turto banko 2022 metų veiklos ataskaita



PROJEKTŲ VALDYMAS

Projektų darbų vykdymas

75 7601  ORGANIZACIJA 02 STRATEGIJA 03 FINANSAI 04 DARBUOTOJAI 05 TVARUMAS 06 SKAIDRUMAS

Administracinio policijos pastato statyba

Kas šiuo metu vyksta projekte?

Sietyno g. 24, Vilnius

Bendras statinių plotas – 9 756 m2

Energetinio efektyvumo klasė –

14,34 mln. EurVertė –

A+

Baigti pagrindiniai statybos darbai.

Rangovas – UAB „Infes“

Ligoninės korpuso kapitalinis remontas

Žygimantų g. 8, Vilnius

Bendras statinių plotas – 4 118 m2

2,29 mln. Eur mln. EurVertė –

Kas šiuo metu vyksta projekte?

Baigiami rangos darbai.

Rangovas – UAB „Chanita“

Daugiau informacijos:

Priešgaisrinio depo rekonstrukcija

R. Jankausko g. 2, Vilnius

Bendras statinių plotas – 1 515 m2

Energetinio efektyvumo klasė –

2,84 mln. EurVertė –

B

Kas šiuo metu vyksta projekte?

Rangos darbai baigti.

Rangovas – „Panevėžio statybos trestas“

Reabilitacijos centro rekonstrukcija

Kas šiuo metu vyksta projekte?

Karaimų g. 73A, Trakai

Bendras statinių plotas – 2 662 m2

Energetinio efektyvumo klasė –

5,77 mln. EurVertė –

A/B 

Pagrindiniame rekonstruojamame pastate atliekamai griovimo ir ardymo bei pagrindinio pastato 
priestato sienų mūro darbai, statybos darbai virtuvės ir baseino zonose. Naujame pastate baigti frontonų 
mūro darbai, uždengtas stogas, sudėta apie pusė langų.

Rangovas – UAB „Vilungės statyba“

Administracinės paskirties pastato 
modernizacija

Vytauto g. 28, Marijampolė

Bendras statinių plotas – 2 322 m2

3,02 mln. EurVertė –

Kas šiuo metu vyksta projekte?
Išbetonuotos rūsio grindys, paleista naujai įrengta pastato šildymo sistema, pakeisti visi langai, išskyrus 
stoglangius, vykdomi vidaus inžinerinių sistemų montavimo ir vidaus apdailos darbai. 

Energijos suvartojimo mažėjimas – 50 proc.

Rangovas – UAB „Statybos ritmas“

Administracinės paskirties pastato 
modernizacija

J. Jablonskio g. 20, Anykščiai

Bendras statinių plotas – 1 116 m2

1,26 mln. EurVertė –

Kas šiuo metu vyksta projekte?

Baigti griovimo darbai, vykdomi ventiliavimo sistemų darbai, montuojamos pertvaros, betonuojamos 
grindys. Vėliau bus įrengiamos gipso kartono plokščių pertvaros, pradėti kitų inžinerinių sistemų 
(vandens, nuotekų, elektros bei šildymo) montavimo darbai. Atšilus orams bus baigti stogo šiltinimo 
darbai.

Energijos suvartojimo mažėjimas  – 67 proc.

Rangovas – UAB „Statybos ritmas“

VĮ Turto banko 2022 metų veiklos ataskaita
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Administracinės paskirties pastato  
modernizacija

Kas šiuo metu vyksta projekte?

Jovarų g. 3, Kaunas

Bendras statinių plotas – 1 933 m2

Energetinio efektyvumo klasė: B

4 mln. EurVertė –

Šiltinami pamatai, vykdomi vidaus elektrotechninės ir silpnųjų srovių darbai, vykdomi vidaus apdailos, 
stogo įrengimo, lauko aikštelės asfaltavimo bei langų keitimo darbai.

Rangovas – UAB „Infes“

Administracinės paskirties pastato 
modernizacija

A. Juozapavičiaus pr. 57, Kaunas 

Bendras statinių plotas – 3 933 m2

3,16  mln. EurVertė –

Kas šiuo metu vyksta projekte?

Vykdomi darbai pastato viduje (3-ajame aukšte) bei lauko inžinerinių tinklų statybos darbai, 
planuojama pradėti šiltinimo darbus rūsio patalpose bei inžinerinių sistemų įrengimo darbus pastato 
viduje (3-ajame aukšte). 

Rangovas – UAB „HSC Baltic“

Energetinio efektyvumo klasė: B

Daugiau informacijos:

Administracinės paskirties pastato 
modernizacija

A. Vivulskio g. 11, Vilnius

Bendras statinių plotas – 3 104 m2

4,83 mln. EurVertė –

Kas šiuo metu vyksta projekte?

Šiuo metu vykdomi dangų ir pertvarų griovimo ir demontavimo darbai, juos baigus bus pradėtas 
grindų betonavimas ir pertvarų įrengimas.

Rangovas – UAB „Naresta“

Energetinio efektyvumo klasė: B

Administracinės paskirties pastato  
modernizacija

Kas šiuo metu vyksta projekte?

Ozo g. 4A, Vilnius

Bendras statinių plotas – 3 097 m2

2,95 mln. EurVertė –

Šiuo metu vykdomi administracinio korpuso, laiptinių remonto, stogo šiltinimo, cokolio remonto darbai, 
pradėti laboratorijų renovacijos darbai. Atšilus orams, bus pradėti teritorijos tvarkymo darbai.

UAB „Naresta“

Energetinio efektyvumo klasė: B

Administracinės paskirties pastato 
modernizacija

A. Jakšto g. 1, Vilnius

Bendras statinių plotas – 2 919  m2

4,58 mln. EurVertė –

Kas šiuo metu vyksta projekte?

Vyksta ardymo ir griovimo darbai, toliau bus vykdomi darbai pagal su rangovu suderintą darbų 
vykdymo grafiką.

Rangovas – UAB „Naresta“

Energetinio efektyvumo klasė: B

Daugiau informacijos:

Administracinės paskirties pastato 
modernizacija

S. Nėries g. 4, Klaipėda

Bendras statinių plotas – 1 746 m2

1,99 mln. EurVertė –

Kas šiuo metu vyksta projekte?

Šiuo metu atlikti klientų perkraustymo darbai, perduota statybvietė rangovui, pradedami 
paruošiamieji darbai.

Rangovas – UAB „Klaipėdos apdaila“

Energetinio efektyvumo klasė: B
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Administracinės paskirties pastato  
modernizacija

Kas šiuo metu vyksta projekte?

Naikupės g. 27A, Klaipėda

Bendras statinių plotas – 1 777 m2

2,66 mln. EurVertė –

Vykdomi remonto darbai 2-ajame pastato aukšte bei paruošiamieji fasado darbai, šiltinami pastato 
pamatai, bus pradėti inžinerinių sistemų montavimo darbai.

UAB „Konsolė“

Energetinio efektyvumo klasė: B

Daugiau informacijos:

Administracinės paskirties pastato 
modernizacija

Vilniaus g. 265, Šiauliai

Bendras statinių plotas – 902,54 m2

1,19 mln. EurVertė –

Kas šiuo metu vyksta projekte?

Atliekama projekto ekspertizė, rangovui perduota statybvietė, atliekami paprastojo remonto darbai. 
Gavus teigiamą ekspertizės aktą bus pradėta statybą leidžiančio dokumento gavimo procedūra.

Administracinės paskirties pastato 
modernizacija

Atgimimo g. 24, Ignalina

Bendras statinių plotas – 1 086 m2

2,36 mln. EurVertė –

Kas šiuo metu vyksta projekte?

Šiuo metu vykdomi grindų betonavimo, inžinerinių sistemų, šildymo, vėdinimo, elektros instaliacijos, 
lietaus nuotekų vedžiojimo, pertvarų įrengimo, fasado šiltinimo ir langų keitimo darbai. Atšilus orams 
bus pradėto stogo šiltinimo darbai.

Rangovas – UAB „HSC Baltic“

Energetinio efektyvumo klasė: B

Rangovas – UAB „Dauniškis ir Ko“

Energetinio efektyvumo klasė: B



CENTRALIZUOTAS VALSTYBĖS NEKILNOJAMOJO TURTO VALDYMAS

Rodiklis 2021 m. 2022 m. Komentaras

Pagal centralizuotos nuomos sutartis išnuomotas plotas, kv. m 473 558 459 466

Klientų kiekis yra stabilus. Jų užimamas plotas 2022 m. mažėjo pagrinde dėl 
nuomojamų pastatų atnaujinimo (atnaujinimo metu klientai išsikraustė arba 
į naujas patalpas, arba į kitas jau nuomojamas patalpas), taip pat dėl 
perteklinių plotų atsisakymo.

Centralizuotos nuomos sutarčių pajamos, mln. Eur 11,8 12,0 Pajamos didėjo dėl efektyvaus turto valdymo - papildomai suremontuotų ir 
išnuomotų plotų.

Pagal komercinės nuomos sutartis išnuomotas plotas, kv. m. 127 518 101 899 Komercinės nuomos plotas mažėjo dėl turto portfelio efektyvinimo, turto 
objektus parduodant aukcionuose.

Komercinių nuomos sutarčių pajamos, mln. Eur 2,2 1,8 Komercinės nuomos pajamos mažėjo dėl turto portfelio efektyvinimo, turto 
objektus parduodant aukcionuose.

Pagal panaudos be atlygio sutartis perduotas plotas, kv. m. 53 284 43 753 Pasibaigus panaudos sutarčių terminui, sutartys nepratęsiamos. Siekiama 
panaudos sutarčių kiekį sutarčių portfelyje sumažinti iki minimumo.

Laisvo ploto kiekis nekilnojamojo turto portfelyje, kv. m. 170 530 188 130

Neužimtas plotas turto portfelyje padidėjo, nes klientai atsisakė perteklinių 
plotų, laisvas plotas bus parduodamas aukciono būdu pagal sudarytą planą. 
Taip pat į laisvą plotą įskaičiuotas atnaujinamų pastatų, iš kurių klientai 
laikinai išsikraustė, plotas.
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Remontas 2021 m. 2022 m. 

Suremontuoto ploto kiekis, kv. m. 7 236 29 570
Pagerintų darbo vietų kiekis 362 1 400
Atliktų statybos darbų vertė, mln. Eur 3,4 5,8

Klientų kiekis 131 130

Klientų naudojamas plotas darbuotojui, kv. m 21,34 20,77

Klientų darbuotojų skaičius 21 040 21 390



LR aplinkos ministerijos Aplinkos 
projektų valdymo agentūra

VĮ Turto bankas

Europos socialinio fondo agentūra

Kvalifikacijų ir profesinio 
mokymo plėtros centras

7,67

7,70

11,09

12,57

Lietuvos socialinių mokslų centras

14,04

LR energetikos ministerija

14,36

LR vadovybės apsaugos tarnyba

Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras

LR aplinkos ministerija

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie 
Žemės ūkio ministerijos

10,76

Muitinės departamentas prie LR finansų ministerijos

11,92

11,97

14,57

16,30

Kauno teritorinė muitinė

Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos

LR kultūros ministerija

LR ekonomikos ir inovacijų ministerija

35,84

LR teisingumo ministerija

31,75

29,45

27,23

26,70

Plotas vienai darbo 
vietai, kv. m

Nacionalinis maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo institutas

LR žemės ūkio ministerija

Užimtumo tarnyba prie LR socialinės apsaugos 
ir darbo ministerijos

Aplinkos apsaugos agentūra

32,95

SODRA

30,51

30,11

25,88

22,35

Daugiau kaip 250 darbuotojų

Plotas vienai darbo 
vietai, kv. m

Efektyviausi klientai
100-250 darbuotojų

Neefektyviausi klientai
100-250 darbuotojų

2022 m. 2022 m. 

2022 m. 2022 m. 

Plotas vienai darbo 
vietai, kv. m

Plotas vienai darbo 
vietai, kv. m

Daugiau kaip 250 darbuotojų
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Žemės sklypai, 
tūkst. Eur

Pastatai, statiniai, 
tūkst. Eur

Kitas turtas, 
tūkst. Eur

Akcijos,
tūkst. Eur

Kaupiamos 
modernizavimo lėšos, 

tūkst. Eur

Iš viso, 
tūkst. Eur

Nuosavo kapitalo dalį atitinkantis turtas, kuris yra 
naudojamas valstybės institucijų ir įstaigų funkcijoms 

atlikti ir perduotas įmonei valdyti, naudoti ir disponuoti 
juo patikėjimo teise

41 552,44 282 961,56 1 209,89 - - 325 723,89

Parduodamas nekilnojamasis turtas, neatitinkantis 
valstybės turto valdytojo poreikių atliekant valstybės 

funkcijas, įtrauktas į atnaujinamo valstybės 
nekilnojamojo turto sąrašą

(2007-10-10 LRV nutarimas Nr. 1082), (iki 2022-12-31)

13 837,98 5 424,99 - - - 19 262,97

Parduodamas valstybės turtas, kuris įtrauktas į viešame 
aukcione parduodamo valstybės nekilnojamojo turto ir 

kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašą 
(2015-02-11 LRV nutarimas Nr. 163)

6 381,80 8 677,22 0,56 1 591,24 0,39 16 651,21

Konfiskuotas, neturintis savininko, bešeimininkis, 
valstybės paveldėtas, valstybei (perduotas) dovanotas 

turtas 
752,83 10 442,27 - 56,99 201,48 11 453,57

Įmonė, įgyvendindama centralizuotą valstybės nekilnojamojo turto valdymą, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje valdė           
373 091,64 tūkst. Eur turto (likutine verte), kurį sudarė:

373 091,64 
tūkst. Eur 
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NEKILNOJAMOJO TURTO PARDAVIMAI

2021 m. 2022 m. 

Planuota parduoti 
objektų, vnt.

600 600

2021 m. 2022 m. 

Parduotų objektų 
skaičius, vnt.

596 669

Lyginant su 2021 metais, parduotų objektų kiekis padidėjo 12 procentų, šis
rodiklis demonstruoja, kad nekilnojamojo turto rinka išliko dar aktyvi,
sąstingis nejuntamas.

2021 m. 2022 m. 

Mažavertis turtas 
(iki tūkst. Eur) 378 399

2022 m. pardavimų tendencija išlieka panaši kaip ir 2021 m. - vis dar
aktyviausiai parduodamas mažos vertės turtas. Šiam rezultatui didžiausią
įtaką daro Įmonės portfelio specifika. Vis daugiau parduodama dalinės
nuosavybės objektų, bendrasavininkų buvimo faktas neturi įtakos pirkėjų
sprendimams.

2021 m. 2022 m. 

Vidutinės vertės turtas 
(10 - 250 tūkst. Eur)

205 259

2021 m. 2022 m. 

Aukščiausios vertės turtas 
( > 250 tūkst. Eur)

13 11

2021 m. 2022 m. 

Parduotų objektų 
plotas, kv. m

119 283 127 024

2021 m. 2022 m. 

Parduotos žemės 
plotas, ha 88 85

2021 m. 2022 m. 

Įplaukos, mln. Eur 50,8 33,7

2022 m. bendros įplaukos už parduotus objektus buvo 34 % mažesnės nei 2021 m.
Sumažėjusias įplaukas lėmė tai, kad lyginant su praėjusiais metais, rinkai buvo
pasiūlytas mažesnis brangių objektų kiekis, taip pat kitaip nei 2021 m., 2022 m.
didelės vertės objektų aukcionuose kainos kilo nuosaikiau. Tokia tendencija byloja
apie atsargesnį pirkėjų elgesį, neskubėjimą investuoti į brangesnius objektus.

Parduotų objektų plotas 2022 m. nepasižymėjo ženkliu pokyčiu, lyginant su 2021 m.
Parduotų objektų ploto kiekis padidėjo 6 proc.
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2021 m. 2022 m. 

Brangiausias 
objektas 12,1 mln. EUR 4,6 mln. EUR

Buvusios infekcinės ligoninės 
kompleksas Birutės g. 1, Vilnius

Pastatas su žemės sklypu 
Didžioji g. 22, Vilnius 

2021 m. 2022 m.

Pigiausias 
objektas 4 EUR 10 EUR

1/8 dalis ūkinio pastato
Mokyklos g. 17, Tabariškių k.

1/8 dalis ūkinio pastato
Mokyklos g. 5, Tribonių k., Šalčininkų                     

raj. sav. 

2021 m. 2022 m. 

Aktyviausias 
aukcionas, dalyvių 

skaičius
137 71

Garažas
Šilutės pl. 35G-36, Klaipėda

Banko patalpos su žemės sklypu
Dariaus ir Girėno g. 20, Radviliškis

2021 m. 2022 m. 

Aukcionų 
rezultatyvumas, 

proc.
49 45 

2022 m. nors ir neženklus 4 proc., tačiau stebimas aukcionų rezultatyvumo
mažėjimas, kurį lėmė dvi pagrindinės priežastys: 1) 2022 m. I pusmetį nemažas
kiekis atšauktų/sustabdytų aukcionų dėl galimybių apgyvendinti karo pabėgėlius
Įmonės valdomuose nekilnojamojo turto gyvenamosios paskirties objektuose; 2)
atsargesnis ir vis sunkiau prognozuojamas pirkėjų elgesys, neskubama pirkti
pirmame aukcione dėl rinkos neapibrėžtumo.
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Degalinė Kauno g. 38A, Vilkijos m., 
Kauno raj.

Dalis ūkinio pastato Simne, 
Alytaus raj.

2021 m. 2022 m. 

Ilgiausiai pardavinėta, 
kartai 18 aukcionų 14 aukcionų

2021 m. 2022 m. 

Organizuota aukcionų
per ataskaitinį laikotarpį, 

vnt.
1 244 1 622

2021 m. 2022 m. 

Lėšos į valstybės 
biudžetą, mln. Eur

11,3 17,6

2021 m. 2022 m. 

Lėšos valstybės 
nekilnojamojo turto 

projektų modernizavimo ir 
atnaujinimo projektams 

finansuoti, mln. Eur

34,7 16,5

2021 m. 2022 m. 

Aukcionai, kuriuose 
dalyvavo 2-4 

dalyviai
36 % 38 %

2021 m. 2022 m. 

Aukcionai, kuriuose 
dalyvavo 5-9 

dalyviai
14 % 14 %

+

2021 m. 2022 m. 

Aukcionai, kuriuose 
dalyvavo 1 dalyvis 39 % 39 %

2021 m. 2022 m. 

Aukcionai, kuriuose 
dalyvavo > 10 

dalyvių
11 % 9 %
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BEŠEIMININKIO, KONFISKUOTO, VALSTYBĖS PAVELDĖTO, 
VALSTYBEI PERDUOTO NEKILNOJAMOJO TURTO 
ADMINISTRAVIMAS

Įgyvendindama šią veiklą Įmonė:

Perima, įvertina konfiskuotą, valstybės paveldimą ir paveldėtą, valstybei perduotą nekilnojamąjį 
turtą, akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių akcijas ir tvarko šio turto ir akcijų apskaitą

Kreipiasi į teismą dėl nekilnojamojo turto, kuris neturi savininko (ar savininkas nežinomas), 
pripažinimo bešeimininkiu ir perdavimo valstybės ar savivaldybės nuosavybėn, taip pat dėl 

akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių akcijų, kurios neturi savininko (ar savininkas 
nežinomas), pripažinimo bešeimininkėmis ir perdavimo valstybės nuosavybėn

Perima, įvertina ir tvarko pripažinto bešeimininkiu ir valstybės nuosavybėn perduoto 
nekilnojamojo turto, akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių akcijų apskaitą

Organizuoja pripažinto bešeimininkiu ir valstybės nuosavybėn perduoto, konfiskuoto, valstybės 
paveldėto, valstybei perduoto nekilnojamojo turto realizavimą viešo aukciono būdu Vyriausybės 

nustatyta tvarka

Organizuoja pripažintų bešeimininkėmis ir valstybės nuosavybėn perduotų akcinių ir uždarųjų 
akcinių bendrovių akcijų realizavimą privatizavimą reglamentuojančių teisės aktų nustatyta 

tvarka

Skelbia informaciją apie nekilnojamąjį turtą, kuris neturi savininko (ar savininkas nežinomas), 
ir apie akcines bendroves ir uždarąsias akcines bendroves, kurios kreipėsi dėl akcijų pripažinimo 

bešeimininkėmis, Įmonės interneto svetainėje

Atlieka kitas įstatymuose jai priskirtas funkcijas, susijusias su bešeimininkio, konfiskuoto, 
valstybės paveldėto, valstybei perduoto nekilnojamojo turto ir akcinių bendrovių ir uždarųjų 

akcinių bendrovių akcijų administravimu.

2021 m. 2022 m. 

Prašymai, pateikti notarų 
biurams dėl palikimo 

perėjimo valstybei 
liudijimų išdavimo, vnt.

473 298

2021 m. 2022 m. 

Notarų išduoti palikimo 
perėjimo valstybei 

liudijimai, vnt. 345 356

2021 m. 2022 m. 

Gauti pranešimai dėl 
paveldėjimo, vnt. 1 281 1 010

2021 m. 2022 m. 

Parengtų pardavimui 
valstybės paveldėto 
nekilnojamojo turto 

objektų kiekis 
(iki birželio 30 d.)

331 364

Perimti NT objektai pagal 
išduotus paveldėjimo 

liudijimus, vnt. 367 383

2022 m. 2021 m. 

Grąžintas turtas 
savininkams pagal 

teismo sprendimus, vnt.

2021 m. 2022 m. 

2022 m. 2021 m. 
Perimtos akcijos 

(įmonių skaičius, vnt.)

27

18 25

6
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VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIŲ AKCIJŲ PRIVATIZAVIMAS

Įmonė, įgyvendindama Lietuvos Respublikos centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo įstatymo nuostatas, privatizuoja jai patikėjimo teise perduotas valstybei ir savivaldybėms nuosavybės teise 
priklausančias akcijas, atstovauja valstybės interesams valdydama, naudodama jai patikėjimo teise perduotas valstybei ar savivaldybėms nuosavybės teise priklausančias akcijas ir jomis disponuodama, 

perima ir valdo valstybei nuosavybės teise priklausančias akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių akcijas.

Informacija apie įmones, kurių akcijos nuosavybės teise priklauso valstybei ir patikėjimo teise yra valdomos 

Nominali vertė 
2021 m.  (tūkst. 

Eur)

Likutinė vertė  
2021 m.   (tūkst. 

Eur)

Įmonių skaičius, 
vnt.

2021 m. 

Nominali vertė 
2022 m.  (tūkst. Eur)

Likutinė vertė 
2022 m.  (tūkst. Eur)

Įmonių skaičius, 
vnt.

2022 m.
Komentaras

Įmonių akcijos, 
įtrauktos į 

privatizavimo 
objektų sąrašą, 

perimtos iš 
valstybinių institucijų 

300,26 1 298,04 7 1 479,09 1 591,24 9

AB „Pieno žvaigždės“ 0,08 proc. akcijų privatizuotos. 5 valstybei 
perėjusių įmonių akcijos apskaitytos prie valstybei perduotų akcijų 
pagal LRV nutarimą Nr.634 (2004 m.). Šiuo metu yra 4 kontroliniai 
akcijų paketai (UAB „Projektų ekspertizė“, UAB „Šilutės polderiai“, 

UAB „Panevėžio veislininkystė“, UAB „Šilutės veislininkystė“), 5 
nekontroliniai akcijų paketai (UAB „Agrochema“, UAB „Stigrė“, 

Roguette Amilina AB, AB „Nordic Sugar Kėdainiai“).

Valstybei perduotos 
akcijos pagal LRV
nutarimą Nr. 634 

(2004 m.), įskaitant 
įtrauktas į 

privatizavimo 
objektų sąrašą

284,05 104,67 84 74,58 56,99 33 Išregistruotos 56 įmonių akcijos, perimtos 5 įmonių akcijos.

Kitos 5 004,53 - 5 274,33 - 4

UAB „Geoterma“ bankrutavo ir buvo išregistruota 2022 m.  4  įmonės 
kurių akcijos perėjo iš valstybės įmonės valstybės Turto fondo, 

likviduojamos visuotinio akcininkų sprendimu arba Juridinių asmenų 
registro tvarkytojo iniciatyva.

IŠ VISO: 5 588,84 1 402,71 96 1 828 1 648,23 46

2022 m. buvo parduotas 1 įmonės valstybei priklausančių akcijų paketas, kurio bendra pardavimo kaina – 50,69 tūkst. Eur.
50,69
tūkst. Eur 

Įmonės pavadinimas Akcijų kiekis, vnt Privatizavimo būdas Privatizavimo data Sandorio data Sandorio vertė 
(tūkst. Eur) Komentaras

Akcinė bendrovė „Pieno 
žvaigždės“ 34 095,50 Viešas akcijų 

pardavimas
2022-01-31 - 2022-

02-07 2022-02-07 50,69
UAB „Projektų ekspertizė“ 100 proc. akcijų aukcionai                                     

(2022-06-08, 2022-08-10, 2022-12-15) neįvyko - nesulaukta nei vienos 
potencialaus pirkėjo paraiškos.
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SKOLŲ VALSTYBEI IŠIEŠKOJIMAS IR ADMINISTRAVIMAS

Lietuvos Respublikos centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo įstatymu Įmonei pavesta
išieškoti skolas valstybei ir administruoti pagal pavedimo sutartis su Lietuvos Respublikos finansų
ministerija perduotas paskolas, valstybės garantijas ir kitus turtinius įsipareigojimus. Ataskaitinio
laikotarpio pabaigoje Įmonės valdomą išieškoti perleistų reikalavimo teisių, iš bankų perimtų
neveiksnių aktyvų, pagal pavedimo sutartis administruojamų paskolų portfelį sudarė (duomenys
pateikti tūkst. Eur):

17 467,5514 397,22

13 029,55

11 964,54
1 670,32

1 588,49

110,60
2,40

Neatlygintinai perimtos likviduojamų bankų reikalavimo teisės

ES finansinės paramos, EEE Norvegijos, Šveicarijos konf. fin. mecahn. bendrojo finansavimo lėšos

Valstybinės mokesčių inspekcijos perleistos reikalavimo teisės  į mokestinę nepriemoką

Pagal pavedimo sutartis administruojamos paskolos

Muitinės departamento  perleistos reikalavimo teisės į mokestinę nepriemoką

Garantinio fondo administracijos perleistos  reikalavimo teisės į skolas

Finansų ministerijos perleistos reikalavimo teisės

Iš Vyriausybės nustatytų komercinių bankų perimti ir už VVP pirkti neveiksnūs aktyvai

Įmonės skolų išieškojimo rezultatai 2021–2022 m., vykdant mokestinių nepriemokų, kurių išieškojimas perduotas
Lietuvos Respublikos finansų ministro nustatyta tvarka, išieškojimą, administruojant paskolas, valstybės
garantijas ir kitus turtinius įsipareigojimus Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka pagal pavedimo
sutartis su Finansų ministerija bei vykdant kitų skolų valstybei išieškojimą, tūkst. Eur.

Skolų išieškojimas 2021 m. 2022 m. Komentaras

Finansų ministerijos 
administruojamos skolos 1 836,40 1 336,73

Didžiausios įplaukos gautos iš: AB Giraitės 
ginkluotės gamykla - 1060,1 tūkst. Eur; UAB 
„Tiksliosios mechanikos technologijos“ - 328,9 
tūkst. Eur; VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto 
produktų rinkos reguliavimo agentūra - 175,3 
tūkst. Eur; UAB „Anykščių šiluma“ - 170,4 tūkst. 
Eur; UAB „Voltlita“ - 106,1 tūkst. Eur; UAB 
„Anykščių vandenys“ - 102,5 tūkst. Eur. 589,4 
tūkst. Eur išieškota iš 23 skolininkų (> 10,0 
tūkst. Eur sumomis). Likusi dalis - 256,8 tūkst. 
Eur išieškota iš 225 skolininkų (<10,0 tūkst. Eur 
sumomis).

Iš LVKB, LAIB perimti neveiksnūs 
aktyvai 102,20 129,18

Mokestinės nepriemokos 1 009,70 448,23

Finansų ministerijos perleistos 
reikalavimo teisės 86,00 76,45

Skolos likviduojamiems bankams 31,60 43,82

Aurabanko, LVKB VVP, LŽŪB VVP 
skolos 10,90 17,66

Struktūrinių fondų skolos 2 068,90 737,40

Iš viso: 5 145,70 2 789,47

61% 52%

39% 48%

2021 m. 2022 m.

Valstybės skolų išieškojimo 
struktūra, proc.

Mokestinės nepriemokos ir kitos 
skolos

Finansų ministerijos 
administruojamos skolos
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VTIPS IR VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO
TURTO VALDYMO ATASKAITOS SUDARYMAS

2022 m. sausio 25-27 d. įvyko nuotoliniai VTIPS mokymai duomenų suvedimo į VTIPS tema.
Mokymų tikslas - priminti VTIPS naudotojams, į ką reikia atkreipti dėmesį vedant duomenis į VTIPS,
siekiant išvengti duomenų suvedimo klaidų ir taip užtikrinti maksimalią VTIPS duomenų kokybę.
2022 m. VTIPS mokymuose dalyvavo 259 darbuotojai iš 277 įvairių valstybės institucijų, įstaigų ir
įmonių.
2022 m. lapkričio 23 d. Vyriausybei pristatyta 2021 metų valstybei nuosavybės teise priklausančio
turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo ataskaita. Šeštojoje VĮ Turto banko parengtoje
ataskaitoje apie valstybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymą, naudojimą ir disponavimą
juo 2021 m. (toliau – Ataskaita), siekiama nešališkai parodyti valstybės nekilnojamojo turto apimtis,
jo išlaikymo sąnaudas, pateikti informaciją apie valstybės nekilnojamojo turto sandorius, taip pat
apžvelgti išsinuomotą ir savivaldybėms priklausantį nekilnojamąjį turtą (toliau – NT), kuriuo
naudojasi institucijos, vykdydamos joms pavestas valstybės funkcijas. Visos Ataskaitos skelbiamos
viešai Įmonės svetainėje ir valstybesturtas.lt tinklalapyje.

Ataskaitoje pateikta duomenų analizė, kuri apima valstybei nuosavybės teise priklausantį
nekilnojamąjį turtą (VNT panaudą, nuomą, laisvą VNT, administracinės paskirties VNT,
savivaldybių patikėjimo teise valdomą VNT), valstybės funkcijoms vykdyti naudojamą išsinuomotą
NT, Įmonės patikėjimo teise valdomą VNT bei kitą valstybei nuosavybės teise priklausantį turtą
(transporto priemones, laivus, orlaivius, žemės gelmių išteklius ir ertmes, žemės plotus, kultūros
vertybes ir pan.). 2022 m. į VTIPS pateiktas rekordinis skaičius duomenų (už 2021 m.) apie VNT ir
naudojamą NT: bendras duomenų pateikimas siekia net 98 proc.

KITOS TEISĖS AKTAIS PASKIRTOS FUNKCIJOS

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2014 m. rugpjūčio 20 d. nutarimu Nr. 796 „Dėl įgaliojimų
suteikimo“ įgaliojo centralizuotai valdomo valstybės turto valdytoją Lietuvos Respublikos civilinio
kodekso 2.108 straipsnio 5 dalyje numatytais atvejais atlikti juridinio asmens likvidatoriaus
pareigas. Ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo likviduota ir/ar išregistruota nei viena įmonė.

2021 m. 2022 m. 

Įmonių, kurių likvidatoriumi paskirta Įmonė skaičius 4 4

Likviduotų ir išregistruotų įmonių skaičius 2 0

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2015 m. vasario 11 d. nutarimu Nr. 148 „Dėl valstybės
nekilnojamojo turto centralizuoto valdymo įgyvendinimo“ įgaliojo centralizuotai valdomo valstybės
turto valdytoją organizuoti nurašyto valstybės nekilnojamojo turto likvidavimo (griovimo) darbus.

2021 m. 2022 m.

Likviduotų (nugriautų) objektų skaičius 2 4
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DARBUOTOJAI

DUOMENYS APIE DARBUOTOJUS

Rodiklis 2021 m. 2022 m. Komentaras

Amžiaus vidurkis 42,6 43,2

Stažo vidurkis 6 6

Moterų skaičius 153 153

Vyrų skaičius 87 105

Vyrų skaičiaus padidėjimą lėmė, tai, 
kad didžioji dalis darbuotojų buvo 

priimama į inžinerines veiklos sritis, į 
kurias dažniausiai pretenduoja vyrai.

Darbuotojų skaičius 240 258

Po organizacinės struktūros pokyčių, 
kurie įvyko 2022-02-01 buvo patvirtinti 

papildomi techninės priežiūros inžinierių 
Turto valdymo departamente etatai, 

siekiant kokybiško klientų aptarnavimo, 
taip pat projektų vadovų etatai 

centralizuotam ŠVOK, elektros bei 
apsauginės, vaizdo ir gaisrinės 

signalizacijos politikos formavimui.
Vidutinis sąrašinis 

darbuotojų skaičius 217 229

Savanoriškos kaitos 
rodiklis, proc. 13 15

Savanoriškos kaitos rodiklio padidėjimą 
lemia darbo rinkoje pastebima 

augančios darbuotojų kaitos tendencija.

DARBUOTOJŲ ĮSITRAUKIMO TYRIMAS

Darbuotojų įsitraukimo tyrime pakilo bene visi tyrime matuoti rodikliai: įsitraukimas - 8%,
pasitenkinimas darbu - 7%, eNPS - net 22%. Kaip ir praeitais metais buvo dirbama su įsitraukimo
priemonių planu, prie kurio aktyviai įsitraukė ambasadoriai. Didžioji dalis priemonių buvo
įgyvendinta ir apie tai iškomunikuota ir pristatyta darbuotojams. Didelis dėmesys buvo skirtas
atlygiui, papildomoms naudoms, ugdymui, vadovavimo ir lyderystės kompetencijų stiprinimui,
karjeros valdymui (net 38 vidinės karjeros atvejai per metus), vidinei komunikacijai, darbuotojų
renginiams ir iniciatyvoms, lanksčiam ir hibridiniam darbo modeliams.

Įsitraukimas, 
proc.

2021 m.

59

2022 m.

67

DARBUOTOJŲ KOMPETENCIJŲ UGDYMAS

Rodiklis 2022 m. Komentaras

Mokymų skaičius 109

Darbuotojai savo kompetencijas ugdė šiose srityse: vadovavimo, 
susirinkimų moderavimo, emocinio efektyvumo, techninės priežiūros 
ir inžinerijos, viešųjų pirkimų, klientų aptarnavimo, finansų valdymo, 
teisės, žmogiškųjų išteklių valdymo, tvarumo, statybos ir kt.

Dalyvių skaičius 230 Darbuotojų ugdymas užtikrinamas visiems darbuotojams pagal 
atitinkamas ugdymo programas.

DARBUOTOJŲ ATLYGIS

Rodiklis 2021 m. 2022 m. Komentaras

Vidutinis darbo užmokestis 
bendras, Eur 2 520 2 738

Bendros darbo apmokėjimo 
lėšos (įskaičiuojant 
vadovaujančių darbuotojų 
darbo apmokėjimo lėšas), 
tūkst. Eur

6 430 7 450

Darbo apmokėjimo lėšos 
skaičiuojamos remiantis Valstybės 
įmonių darbuotojų vidutinio mėnesinio 
darbo užmokesčio apmokėjimo 
tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 
1341. Metinė ir ketvirtinė kintamoji 
atlygio dalis įskaičiuota į darbo 
apmokėjimo lėšas vadovaujantis 
Įmonės Darbuotojų atlygio apskaitos 
tvarkos aprašu, patvirtintu VĮ Turto 
banko generalinio direktoriaus 2020-
12-28 įsakymu Nr. P1-451.

Išeitinės kompensacijos už 
nepanaudotas atostogas, 
ligos pašalpos, tūkst. Eur

167 115

Vadovaujančių darbuotojų 
darbo apmokėjimo lėšos, 
tūkst. Eur

70 74

Generalinio direktoriaus 
mėnesinės algos pastovioji 
dalis, Eur

3 859 3 946

Generalinio direktoriaus 
mėnesinės algos kintamoji 
dalis, Eur

1 930 1 973

Aukščiausio lygmens 
vadovai (departamentų 
vadovai)

5 263 / 6 5 785 / 6 VDU /darbuotojų skaičius laikotarpio 
pabaigoje

Vidurinio lygmens vadovai 
(skyrių, grupių vadovai, 
pavaduotojai)

3 710 / 35 4 073 / 29 VDU /darbuotojų skaičius laikotarpio 
pabaigoje

Ekspertai, aukštesnio 
lygmens specialistai ir 
specialistai

2 265 / 179 2 422 / 204
VDU /darbuotojų skaičius laikotarpio 
pabaigoje

VĮ Turto banko 2022 metų veiklos ataskaita



KARJERA

Horizontalios karjeros atvejai, % 
nuo visų atvejų per laikotarpį

Vertikalios karjeros atvejai, % 
nuo visų atvejų per laikotarpį

11 darbuotojų / 29 %

27 darbuotojų / 71 %

2022 m. svarbūs įvykiai darbuotojams:

Sausis – veiklos vertinimo „Bonus“ savitarnoje įdiegimas

Vasaris - atnaujinta kolektyvinė sutartis ir praplėstos papildomos naudos 
darbuotojams

Vasaris - Įmonės organizacinės struktūros pokytis

Vasaris - atsižvelgiant į organizacinės struktūros pokytį, peržiūrėti pareigybių 
lygiai

Vasaris - peržiūrėtas kintamosios atlygio dalies dydis visiems darbuotojams  
ir pareigybių lygių pastoviosios atlygio dalies rėžiai (atsižvelgiant į atlygio 
tyrimo duomenis)

Vasaris, kovas - metiniai pokalbiai, kasmetinė darbo užmokesčio peržiūra 
atsižvelgiant į veiklos rezultatus (iš viso peržiūrėta net 70 % darbuotojų)

Kovas - išmokėta kintamoji atlygio dalis už pasiektus Įmonės ir individualius 
tikslus darbuotojams

Kovas - emocinės kompetencijos mokymai visiems darbuotojams karo 
kontekste

Balandis - atlygio rinkos tyrimas

Balandis, gegužė - įsitraukimo priemonių plano peržiūra

Gegužė, birželis - 360 laipsnių vadovų kompetencijų vertinimas ir aptarimas su vadovais

Visi metai - įvyko vadovavimo ir lyderystės mokymai vadovams (situacinio vadovavimo, 
susirinkimų moderavimo, ugdančių pokalbių darbe, darbuotojų motyvavimo, darbdavio 
įvaizdžio komunikacijos temomis)

Visi metai - bendrųjų kompetencijų ugdyme visiems darbuotojams didžiausias dėmesys 
buvo skirtas emocinei sveikatai ir MS Excel programai

Visi metai - suorganizuoti 5 renginiai naujiems darbuotojams, kurie buvo supažindinti su 
Įmonės veikla.

DARBUOTOJŲ ATLYGIS
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Gruodis - įsitraukimo tyrimas už 2022 metus

VĮ Turto banko 2022 metų veiklos ataskaita



už ilgalaikį 
pavadavimą

Paskatinimas

skiepai

nuolatiniai 
mokymai

stichinės nelaimės atveju ar patyrus didelę žalą dėl turto 
netekimo gaisro ar vagystės atveju

ligos atveju
šeimos narių ar
artimųjų mirties
atveju

Pagalba

už nepertraukiamą darbo stažą

mokymosi atostogos

auginantiems vaikus

1-ąją mokslo metų dieną 
auginantiems vaikus

sveikatos patikrinimui

Finansinės
naudos

Darbo 
sąlygos
ir kultūra

Tobulėjimo 
ir karjeros 
galimybės

Papildomos 
laisvos 
dienos

už papildomą darbą 
padidėjus darbo mastui

karjeros 
galimybės

naujų 
darbuotojų 
adaptacija

hibridinis 
darbas

lankstus 
darbo grafikas

įmonės tradicijos 
ir renginiai

savanorystės 
veikla darbo metu

darbas iš 
užsienio iki 6 mėn.

už veiklos 
rezultatus

už naujo 
darbuotojo 
apmokymą

už naujo 
darbuotojo 
pritraukimą

esant nukrypimams 
nuo darbo sąlygų

sveikatos  
draudimas

Darbo 
sąlygos 
ir kultūra
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DARNUMO APŽVALGA 

Įmonės veiklos misija neatsiejama nuo darnaus vystymosi siekių. Įmonė vadovaujasi Jungtinių
Tautų „Pasaulinės ataskaitų rengimo iniciatyvos“ (angl. Global Reporting Initiative) principais,
kuriuos įgyvendina integruodama į strateginius veiklos tikslus ir veikloje taikomas priemones. Tokia
pozicija įtvirtinta 2020 m. kovo 17 d. Turto banko patvirtintose Socialinės atsakomybės gairėse.
Įmonės darnaus vystymosi siekiai atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą Nacionalinę
darnaus vystymosi strategiją.

Detali darnumo veiklos apžvalga pateikiama metinėje Socialinės atsakomybės ataskaitoje
(https://turtas.lt/apie-mus/darnumas/).

ANTIKORUPCINĖ VEIKLA

Veiksmai kuriant antikorupcinę aplinką Turto banke:

Įmonės internete skelbiami asmenų, atsakingų už antikorupcinės aplinkos kūrimą valstybės
įmonėje Turto banke duomenys https://turtas.lt/apie-mus/korupcijos-prevencija/atsakingi-
asmenys/

užtikrinant Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo įgyvendinimą sukurtas vidinis
pranešimų kanalas. Informacija pateikiama tiek įmonės vidiniame intranete tiek internete
https://turtas.lt/apie-mus/korupcijos-prevencija/praneskite-apie-korupcija/

teikiant nuomonę personalo formavimo procedūrose įmonėje yra patvirtintas ir interneto
svetainėje paskelbtas sąrašas pareigybių, dėl kurių teikiamas prašymas Specialiųjų tyrimų
tarnybai pateikti informaciją https://turtas.lt/apie-mus/korupcijos-prevencija/interesu-
derinimas/ . 2022 metais saugos ir prevencijos skyrius pateikė nuomonę dėl 83 kandidatų
(100 proc. žmogiškųjų išteklių skyriaus užklausų)

atliekant Turto banko darbuotojų viešųjų ir privačių interesų derinimo praktikos kontrolę ir
stebėseną 2022 metais Saugos ir prevencijos skyrius peržiūrėjo 103 darbuotojų pateiktas ar
atnaujintas deklaracijas PINREG sistemoje ir apie deklaracijų pateikimą buvo informuoti
darbuotojų tiesioginiai vadovai. 2022 m. pateikta viena rašytinė rekomendacija bei atliktos 6
konsultacijos susijusios su viešųjų ir privačių interesų derinimu.
https://turtas.lt/apie-mus/korupcijos-prevencija/interesu-derinimas/

Saugos ir prevencijos skyrius teikė nuomonę viešųjų pirkimų procedūrose vertinant viešųjų
pirkimų principų užtikrinimo kontrolę bei esamų ar potencialių tiekėjų patikrinimą. 2022
metais buvo patikrinta ir pateikta informacija dėl 150 tiekėjų dalyvaujančių dinaminėse
pirkimų sistemose. Taip pat 2022 m. atlikti Turto banko viešųjų pirkimų aprašo pakeitimai
susiję su prevencijos funkcijų išplėtimu bei rizikingų tiekėjų ar pirkimų identifikavimu.

Veiksmai įgyvendinant korupcijos prevencijos priemones bei vykdant 
jų įgyvendinimo stebėseną:

2022 metais atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas Turto banko bendrojoje
veiklos srityje – viešųjų pirkimų organizavimas. Su išvada galima susipažinti įmonės
internetiniame puslapyje –
https://turtas.lt/wp-content/uploads/2021/11/viesuju-pirkimu-organizavimo-valstybes-
imoneje-turto-banke-korupcijos-pasireiskimo-tikimybes-nustatymo-isvada.pdf

2022 m. Įmonėje buvo atliktas tyrimas, kurio tikslas – nustatyti, koks yra Turto banko darbuotojų
tolerancijos korupcijai indeksas, t. y. koks yra darbuotojų bendras požiūris į korupciją, kiek plačiai
paplitęs šis reiškinys ir koks Turto banko darbuotojų santykis su korupcinio pobūdžio apraiškomis.
https://turtas.lt/apie-mus/korupcijos-prevencija/korupcijai-atsparios-aplinkos-kurimas/

Veiksmai stiprinant Turto banko darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą:

Informacija ir metodinė medžiaga susijusi su korupcijai atsparia aplinka yra talpinama įmonės
intranete

dokumentai susiję su korupcijos prevencijos planavimu yra talpinti įmonės intranete. „Naujoko
dienos“ renginių metu su korupcijos prevencijos nuostatomis yra supažindinami nauji Turto banko
darbuotojai. 2022 m. įvyko 5 tokie renginiai

turto bankas aktyviai dalyvauja „Skaidrumo akademijos“ veikloje. 2022 m. Turto bankui, kaip
įmonei, kuri sustiprino savo antikorupcinę aplinką, bei įteiktas „Skaidrumo akademijos“ baigimo
sertifikatas

pagal Valdymo koordinavimo centro parengtą individualią gerosios valdysenos ataskaitą Turto
banko Korupcijos prevencija vertinama yra A, Korupcijos prevencijos atitiktis įmonės tinklapyje –
A+ bei Antikorupcija įmonės tvarumo ataskaitoje yra A+

Veiksmai vykdant teisės pažeidimų (įskaitant korupcinio pobūdžio) tyrimus:

2022 m. Turto banko generalinio direktoriaus įsakymu patvirtintas Darbo pareigų pažeidimo tyrimo
tvarkos aprašas

2022 m. Saugos ir prevencijos skyrius atliko 4 vidinius tyrimus bei 2 informacijos patikrinimus

TVARUMAS

https://turtas.lt/apie-mus/darnumas/
https://turtas.lt/apie-mus/korupcijos-prevencija/atsakingi-asmenys/
https://turtas.lt/apie-mus/korupcijos-prevencija/praneskite-apie-korupcija/
https://turtas.lt/apie-mus/korupcijos-prevencija/interesu-derinimas/
https://turtas.lt/apie-mus/korupcijos-prevencija/interesu-derinimas/
https://turtas.lt/wp-content/uploads/2021/11/viesuju-pirkimu-organizavimo-valstybes-imoneje-turto-banke-korupcijos-pasireiskimo-tikimybes-nustatymo-isvada.pdf
https://turtas.lt/apie-mus/korupcijos-prevencija/korupcijai-atsparios-aplinkos-kurimas/
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RIZIKŲ VALDYMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS

Rizikos valdymas 

Vadovaujantis Įmonės Rizikų valdymo Politika, patvirtinta Įmonės valdybos 2022 m. vasario 22 d.
nutarimu Nr. SK2-1 bei Rizikų identifikavimo, vertinimo ir valdymo metodika, patvirtinta Įmonės
generalinio direktoriaus 2019 m. vasario 7 d. įsakymu Nr. P1-41, 2022 m. buvo sudarytas Rizikų
registras ir rizikų žemėlapis, kuris patvirtintas Įmonės generalinio direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 24
d. įsakymu Nr. P1-119 . Identifikuotos, įvertintos rizikos yra grupuojamos ir valdomos pagal COSO
ERM (ang. Enterprise Risk Managemet) modelį.

Rizikų valdymo proceso tikslas - užtikrinti savalaikį potencialių rizikų identifikavimą, tinkamą jų
įvertinimą ir valdymą bei greitą reagavimą, keičiantis įmonės kontekstui ar aplinkai, kurioje ji veikia.

Įmonėje vertinamos šios rizikų rūšys:

Atitikties rizika – rizika, kad Įmonės veikla neatitiks teisės 
aktų, reglamentuojančių jo veiklą, nuostatų (pastatų 
energetinio sertifikavimo, darbo saugos, teisės aktų, socialines 
atsakomybės, aplinkosauginių reikalavimų ir pan.). 

Atskaitomybės rizika – tai rizika pasireiškianti finansinių ir kitų 
vidaus ar išorinių ataskaitų duomenų patikimumo srityje. 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės rizika – prielaida, kad tam 
tikri Įmonės veiklą veikiantys išoriniai ir/ar vidiniai ir/ar 
individualūs rizikos veiksniai sudarys galimybes atsirasti galimo 
korupcijos ir interesų konflikto rizikai. 

Projektinės veiklos rizika – rizika, kuri kyla iš projektinės veiklos 
užduočių, aplinkybių, kurios gali padaryti įtaką Turto banko 
tikslams, rezultatams, reputacijai. 

Reputacinė rizika – tai rizika, susijusi su įtaka Turto banko 
reputacijai, įvaizdžiui. 

Strateginė rizika – tai rizika, susijusi su Įmonės misija ir 
strateginiais tikslais, rizika, kylanti dėl nepalankių ar klaidingų 
verslo sprendimų, netinkamo sprendimų įgyvendinimo arba dėl 
nepakankamo reagavimo į politinius, norminių teisės aktų 
pokyčius. 

Operatyvinės veiklos rizika – tai vertinamas 
nuostolis/neigiamas rezultatas, atsirandantis dėl netinkamų ar 
blogai organizuotų vidaus procesų, personalo, sistemų ar išorės 
įvykių, prestižo ar pasitikėjimo sumažėjimo rizika. 

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

2022 m. rizikų valdymo žemėlapis 

45 1 8 26 10 0

POVEIKIS

5 1 0 0 0 0 1
4 0 1 13 8 0 22
3 0 7 11 0 0 18
2 0 0 2 2 0 4
1 0 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5

TIKIMYBĖ 45

Rizikų valdymas – tai visuose Turto banko lygiuose vykstantis struktūrizuotas, suderintas ir nenutrūkstamas
procesas, skirtas identifikuoti, įvertinti, prioretizuoti rizikas, sudaryti rizikų valdymo planą, jį įgyvendinti,
atlikti nustatytų rizikų ir rizikų valdymo plano įgyvendinimo monitoringą bei rizikų valdymo stiprinimą.

Valdant rizikas Įmonėje yra stebimi rizikos veiksniai

Išoriniai rizikos veiksniai

Įvykiai ir aplinkybės, veikiančios įmonę iš išorės, kurių negalima prognozuoti, 
užkirsti jiems kelio ar daryti esminės įtakos. Išorinė rizika dar skirstoma į 
tiesioginio poveikio veiksnius (tai teisės aktai, mokesčių sistema, klientų elgesys, 
korupcija ir kt.) bei netiesioginio poveikio veiksnius (tai politinė ir ekonominė šalies 
situacija, nekilnojamojo turto rinkos dinamika, tarptautiniai įvykiai, stichinės 
nelaimės ir kt.). Papildomai šių rizikos veiksnių stebėsenai kiekvieną darbo dieną 
Įmonės vadovybei yra pateikiama žiniasklaidos apžvalgos suvestinė.

Vidiniai veiksniai 

Tai rizikos, užprogramuotos Turto banko veikloje. Vidinių rizikos veiksnių 
rodikliai ir jų pokyčiai nustatytu periodiškumu yra stebimi Įmonės vadovų 
pasitarimo metu. 
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2022 m. pradžioje buvo nustatyta 17 reikšmingų rizikų, kurių suvaldymui buvo sudaryti ir įgyvendinti
rizikų valdymo priemonių planai. Rizikų valdymo komitetas, kuriame yra visų Įmonės veiklos sričių
atstovai yra atsakingas ne tik už rizikų sąrašo sudarymą, rekomendacijų teikimą, edukaciją, bet ir
už rizikų valdymo priemonių įgyvendinimo rezultatus, taip pat už aukštesnės veiklos rezultatų
kokybės ir integralumo užtikrinimą. Rizikų valdymo komitetas stebi rizikų valdymo proceso kokybę,
kontroliuoja, teikia veiklos ataskaitą Valdybai. Ypatingas dėmesys skiriamas darbuotojų ir vadovų
ugdymui, siekiama kokybiškiau identifikuoti, įvardinti, kontroliuoti rizikas, bendradarbiauti su
Valdybos nariais. 2022 m. pabaigoje toliau vykdomi 8 svarbiausių rizikų priemonių valdymo planai
susiję su pastatų atnaujinimo projektų vykdymu, Įmonės įvaizdžio formavimu bei komunikacija,
naujų darbuotojų pritraukimu, pastatų priežiūros ir pardavimų paslaugų išorės klientams teikimu,
veiklos tęstinumu įvykus ekstremaliai situacijai bei finansinių srautų valdymu.

Parengti ir patvirtinti įmonės veiklos sričių, kuriuose gali pasireikšti pagrindiniai rizikos
veiksniai, procesai (turto priežiūros valdyme, turto parengimo pardavimui ir pardavimo
valdyme, turto komercinės nuomos valdyme, finansinio biudžeto sudarymo valdyme, IT
valdyme, informacijos saugumo valdyme ir t.t.)

parengti ir pagal pateiktą šabloną ištestuoti veiklos tęstinumo bei IT sistemos veikimo
planai

įgyvendinamas darbdavio įvaizdžio vidinis projektas, apimantis vidinę Įmonės kultūrą,
darbuotojų įsitraukimą

stiprinant Įmonės skaidrumo ir saugumo aplinką, įskaitant informacijos saugumą,
atnaujintas Turto banko komercinių paslapčių ir kitos konfidencialios informacijos sąrašas
bei šios informacijos saugojimo nuostatai, sudarytas ir patvirtintas sąrašas pareigybių, dėl
kurių privaloma kreiptis į STT, atliktas tolerancijos korupcijai tyrimas, parengta vidaus
tyrimų nagrinėjimo tvarka, nustatyta esamų ir potencialių tiekėjų patikros tvarka,
parengtas ekstremalių situacijų valdymo priemonių planas

sukurta Miesto planų ir jų stebėsenos sistema

priimtos priemonės pirkimų centralizavimui - pradėta taikyti Dinaminė pirkimų sistema,
pirkimų vykdymui ir efektyvesniam valdymui pradėta naudoti „EcoCost“ sistema

2021-2022 metais siekiant suvaldyti reikšmingiausių Įmonės rizikų lygį iki priimtino, buvo
įgyvendintos šios rizikų valdymo priemonės:

Rizikų sąrašas yra integruotas į strateginį Įmonės veiklos planą, reguliariai (ne rečiau kaip kartą per
ketvirtį) yra peržiūrimas, vertinamas, koreguojamas, atsižvelgiant į Įmonės veiklos aplinkos
pokyčius.

Vidaus kontrolė 

Turto banko vidaus kontrolės sistema parengta pagal COSO (angl. Committee of Sponsoring Organizations of
the Treadway Commission) modelį. Įmonėje rizikų valdymas ir vidaus kontrolės sistema yra glaudžiai susiję.
Rizikos valdymo metu yra ne tik identifikuojama rizika ir nustatomas jos dydis, bet ir sukuriami atsako planai
su tam tikromis vidaus kontrolės procedūromis tai rizikai tinkamai suvaldyti, taip pat yra vykdoma tokių
procedūrų taikymo stebėsena.

Vidaus kontrolė – tai kompleksinis ir nenutrūkstamas procesas, įgyvendinamas atsižvelgiant į Turto banko
veiklos ypatumus, kuriuos lemia organizacinė struktūra, dydis, reguliavimo lygis, rizikos, veiklos aplinka,
sudėtingumas, veiklos sritys, siekiant įgyvendinti strateginio planavimo dokumentuose Įmonei numatytus
tikslus bei padedant užtikrinti, kad:

veikla būtų 
vykdoma 

vadovaujantis teisės 
aktų reikalavimais 

turtas būtų apsaugotas 
nuo sukčiavimo, 

iššvaistymo, 
pasisavinimo, neteisėto 
valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo ar kitų 
neteisėtų veikų

veikla būtų vykdoma 
laikantis patikimo 
finansų valdymo 

principo, grindžiamo 
ekonomiškumu, 
efektyvumu ir 
rezultatyvumu 

teikiama informacija 
apie Turto banko 

finansinę ir kitą veiklą 
būtų patikima, aktuali, 

išsami ir teisinga 

Vidaus kontrolės sistema – tai sistema, kuriai būdinga tam tikra struktūra, t. y. sudėtinių dalių, tokių kaip –
organizacijos struktūra, pareigų ir funkcijų paskirstymas bei atsakomybių priskyrimas, vidinių procedūrų,
vykdant nustatytas funkcijas nustatymas, veiklos planavimo procesas, paremtas strateginiais įmonės tikslais,
veiklos vertinimo rodikliai, faktinių ir planinių duomenų palyginimas, sprendimų priėmimas ir t. t.,
išsidėsčiusių tam tikra tvarka bei Įmonės darbuotojų vykdomų veiksmų, kuriais siekiama užsibrėžtų tikslų ir
vadovybės organizuojamo proceso įmonės viduje ir taikomų kontrolės procedūrų, visuma. Vidaus kontrolę
įgyvendina visi darbuotojai, atlikdami savo funkcijas.

Įmonės vidaus kontrolės pagrindinės nuostatos, vidaus kontrolės sistemos veikimas ir jos stebėsenos proceso
pagrindiniai principai pagal COSO modelį yra nustatyti Turto banko generalinio direktoriaus Turto banko
generalinio direktoriaus 2019 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. P1-193 įsakymu Nr. P1-1932016 m. gruodžio 12
d.2019-05-31 d. įsakymu Nr.P1-193 patvirtintose Valstybės įmonės Turto banko vidaus kontrolės pagrindinėse
nuostatose.

Atskiru Įmonės generalinio direktoriaus įsakymu buvo sudaryta darbo grupė, kuri parengė Turto banko
vidaus kontrolės politikos projektą. Jis 2023 m. I ketvirtį bus pateiktas tvirtinti valdybai. Po šios politikos
patvirtinimo bus rengiamas Vidaus kontrolės politikos įgyvendinimo tvarkos aprašas, atitinkamos metodikos.
Pažymėtina tai, kad Turto banke 2022 m. pabaigoje pradėjo dirbti darbuotojas, atsakingas už vidaus
kontrolės įgyvendinimo priežiūrą.
Vidaus kontrolės modelis, vidaus kontrolės dalyvių funkcijos peržiūrėtos pagal atnaujintą Trijų linijų modelį
(angl. three lines model), atnaujintas visas vidaus kontrolės įgyvendinimo mechanizmas, peržiūrėtos vidaus
kontrolės dalyvių funkcijos, atlikti kiti aktualūs pakeitimai.

Vidaus kontrolės politika (šiuo metu - projektas) yra tęstinis Turto banko Vidaus kontrolės sistemos
dokumentas, kuriame aiškiau apibrėžiamos visų kontrolės dalyvių funkcijos bei siekiant palengvinti
/padėti/nukreipti vidaus kontrolės dalyvių veiksmus vidaus kontrolės įgyvendinime, centralizuojama
vidaus kontrolės įgyvendinimo priežiūros stebėsenos funkcija, paskiriant atsakingą darbuotoją už
vidaus kontrolės įgyvendinimo priežiūros stebėseną.

Politika parengta, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymu, Vidaus
kontrolės įgyvendinimo viešajame juridiniame asmenyje tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos
finansų ministro 2020 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. 1K-195 „Dėl vidaus kontrolės įgyvendinimo viešajame
juridiniame asmenyje“ (toliau – Aprašas), Turto banko, kaip viešojo juridinio asmens, veiklą
reglamentuojančiais įstatymais ir kitais teisės aktais, kurių sąrašai ir (arba) nuorodos į juos teikiami Turto
banko interneto svetainėje www.turtas.lt, taip pat atsižvelgiant į COSO ERM modelio aprašymuose pateiktas
gaires, Tarptautinio vidaus auditorių instituto (angl. The institute of internal auditors, IIA) atnaujintą Trijų
linijų modelį.
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Trijų linijų modelis 

VALDYBA

GENERALINIS DIREKTORIUS

I linija II linija III linija
Išorinis finansinis auditas, 

kitų išorinių institucijų 
patikrinimai ir auditai 

(BDAR ir kt.)

Visų struktūrinių padalinių 
vadovai, funkciniai vadovai, 

komisijų, komitetų pirmininkai                 
ir darbuotojai

TS, ISS, VPS, BRS, SPS, FD, RVK, 
PPK, asmens duomenų apsaugos 
pareigūnas, už vidaus kontrolės 

įgyvendinimo priežiūrą 
atsakingas darbuotojas

Vidaus auditas

Funkcijos:

priskirtų funkcijų pagal veiklos 
sritis vykdymas ir vidaus 

kontrolės užtikrinimas

Funkcijos:

Ekspertinės žinios, stebėjimas 
ir specializuotos kontrolės

Funkcijos:

Nepriklausomas ir objektyvus 
užtikrinimas ir konsultacijos visais 
klausimais, susijusiais su įmonės 

tikslų įgyvendinimu, vidaus 
kontrole ir rizikų valdymu

Paskirstymas, vadovavimas, 
ištekliai, priežiūra

Derinimas, komunikavimas, 
bendradarbiavimas, koordinavimas

Atsakomybė

Turto banko vidaus kontrolės sistema remiasi COSO modeliu (įskaitant ir COSO ERM), kuriame vidaus kontrolė apibrėžiama kaip procesas, kuriame veikia Įmonės valdyba, vadovybė ir visi darbuotojai. COSO modelio tikslas – garantuoti, kad
Įmonės tikslai būtų pasiekti, o vidaus kontrolė apimtų organizacijos elementų visumą, kuria šių tikslų yra siekiama. Šis modelis yra orientuotas į vidinės ir išorinės atskaitomybės patikimumą.

Gerojoje praktikoje COSO vidaus kontrolės vertinimo modelis įvardijamas kaip tinkamiausias ir aktualiausias vidaus kontrolės vertinimo modelis. Siekiant įvertinti vidaus kontrolės sistemos veiksmingumą bei užtikrinti tinkamą vidaus
kontrolės sistemos funkcionavimą, planuojama kasmet atlikti vidaus kontrolės analizę. Pastaraisiais metais Turto banko vidaus kontrolės sistema buvo įvertinta kaip GERA (3 balai iš 4). Vidaus kontrolės sistemos efektyvumo stebėsena
vykdoma per Įmonės veiklos nuolatinę stebėseną. Nuolatinė stebėsena – tai reguliari valdymo ir operatyvinės (einamosios kontrolės) priežiūros veikla, atskiri vertinimai ir kiti veiksmai, darbuotojams atliekant savo darbines funkcijas.

Turto banko darbuotojai, vykdydami savo pareigas, apie vidaus kontrolės trūkumus, netinkamai valdomas rizikas, su kuriomis susiduria Įmonė, ar pastebėtus esminius pažeidimus, keliančius grėsmę veiklos tęstinumui ir reputacijai, turi
nedelsdami pranešti kompetentingiems asmenims (savo tiesioginiam vadovui). Gavęs informaciją apie pažeidimus struktūrinio padalinio vadovas turi nedelsiant imtis veiksmingų priemonių trūkumams ar pažeidimams pašalinti. Vidaus audito
skyrius, atlikdamas vidaus auditus, savo ruožtu šių auditų metu tiria ir vertina vidaus kontrolę Turto banke, teikia rekomendacijas dėl vidaus kontrolės tobulinimo.

Vidaus kontrolė Turto banke nuolat tobulinama, atsižvelgiant į vidaus kontrolės analizės ir vertinimo rezultatus.
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VIDAUS AUDITAS

Vidaus audito skyrius yra Turto banko vidaus kontrolės sistemos dalis (III linija), skyriaus veikla
nukreipta į nuolatinį veiklos kokybės gerinimą ir vidaus kontrolės tobulinimą. Išorės audito veiklai
priskiriama atlikti finansinius auditus, nes vidaus auditas negali pateikti nuomonės apie savo
Įmonės finansines ataskaitas išorės šalims. Tačiau vidaus auditas, sudarydamas vidaus audito
planą, atsižvelgia į viešųjų lėšų panaudojimą ir audituodamas įvertina audituojamų veiklų/procesų
kontrolės priemones, naudojamas siekiant apsaugoti finansų informacijos patikimumą ir vientisumą.

Vidaus audito skyriaus veiklos veiksmingumas pasireiškia per audito metu nustatytų sisteminių
klaidų taisymą, veiksnių rizikų pasireiškimui identifikavimą bei rekomendacijų rizikoms suvaldyti,
kad nebūtų viršytas priimtinas lygis, pateikimas, tuo užtikrinant tolimesnės įmonės veiklos
efektyvumo gerinimą ir vidaus kontrolės veikimo stiprinimą.

Audito konsultavimo paslaugos – tai patariamojo pobūdžio teikiamos paslaugos. Jomis siekiama
suteikti pagalbą ir pagerinti Įmonės valdymo, rizikos valdymo ir kontrolės procesus, vidaus
auditoriams neprisiimant vadovų funkcijų. Tai tokios paslaugos, kaip patarimai, informavimas,
pagalba ir mokymas.

Vidaus audito planavimas. Vidaus audito 2022 m. veiklos planavimo procesas bei metinio plano
sudarymas grindžiamas Vidaus audito metodikos reikalavimais ir Standartų nuostatomis. Vidaus
auditui teikiant siūlymus dėl vidaus audito metinio plano didžiausias dėmesys buvo skirtas ne tik į
atskiras rizikas bei jų identifikuotą reikšmingumą, tačiau į kompleksinį jų vertinimą bei galimą
sisteminę įtaką Įmonės veiklai. Atsižvelgiant į tai, vidaus audito vertinimu, 2022 m. buvo atliekami
auditai iš šių veiklos sričių: Turto valdymo, Projektų valdymo, Privatizavimo veiklos valdymo.

Turto valdymas
NT pripažinimas 

netinkamu negalime 
naudoti 

Faktinis NT 
naudojimas

Projektų 
valdymas

PPK veiklos vertinimas
(audito konsultacija)

Akcijų 
privatizavimas

Valstybei nuosavybės 
teise priklausančių akcijų 

privatizavimas 

2022 m. audituotos veiklos sritys

NT pripažinimo 
netinkamu negalimu  

naudoti funkcijos 
vykdymo atitikties TA 

vertinimas, šio proceso 
efektyvumo ir vidaus 

kontrolės veikimo šioje 
srityje vertinimas.

Užtikrinimo, 
veiklos procesų 
efektyvinimo 

auditas ir rizikų 
dėl neteisėto turto 

valdymo  
vertinimas 

Turto banko 
vykdomų projektų 

priežiūros 
funkcijos 

vykdymo analizė 
ir vertinimas

Užtikrinimo 
auditas ir vidaus 

kontrolės šioje 
srityje vertinimas

Visais atvejais pateiktos įrodymais grįstos ataskaitos bei pateiktos rekomendacijos dėl 
efektyvesnių šių veiklų proceso, rizikų valdymo, vidaus kontrolės stiprinimo galimybių.
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Vykdydami savo funkcijas Turto banko vidaus auditoriai planingai atlieka vidaus auditus ir reguliariai stebi, kaip įgyvendinamos rekomendacijos 

Veiklos sritys 2020 m. 2021 m. 2022 m. Nesuėjęs terminas 
(2023)

1 Turto, kuris gautas daugiau kaip prieš penkerius metus, parengimo pardavimui įvertinimas
(2020 m. 4 rekomendacijos) 3 1

2 Nekilnojamojo turto pardavimo auditas (nekilnojamojo turto pardavimo viešajame aukcione sąlygų nustatymas ir 
viešo aukciono vykdymas (2020 m. 10 rekomendacijų) 2 8

3 Valdomo nekilnojamojo turto (pastatų) techninės priežiūros organizavimas ir vykdymas (2020 m. 4 rekomendacijos) 1 3

4 Veiklos tęstinumo užtikrinimo IT auditas (2020 m. 12 rekomendacijų) 1 11

5 Viešųjų pirkimų vykdymo auditas (2021 m. 11 rekomendacijų) 10 1

6 Finansų kontrolės veikimo auditas (2021 m. 4 rekomendacijos) 2 1 1

7 Prieigų prie aukštos svarbos informacinių sistemų valdymo auditas (2021 m. 2 rekomendacijos) 0 2

8 Turto banko vidaus kontrolės vertinimas (2021 m. 6 rekomendacijos) 6 0

9 Nuolatinės komisijos valstybei nuosavybės teise priklausančiam VĮ Turto banko patikėjimo teise valdomam turtui 
pripažinti nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti veiklos auditas (2022 m. 4 rekomendacijos) 4 0

10 Faktinio turto naudojimo atsiradimo priežasčių bei vidaus kontrolės veikimo įvertinimo auditas 
(2022 m. 2 rekomendacijos) 2 0

11 Valstybei nuosavybės teise priklausančių akcijų privatizavimo bei privatizavimo sandoriuose nustatytų sąlygų 
vykdymo kontrolės auditas (2022 m. 3 rekomendacijos) 2 1

Iš viso: 7 35 16 4

2023 m. Vidaus audito išteklius skirsime vis dar strategiškai prioritetinėms Turto banko veiklos sritims: 
Projektų valdymo vertinimui, Informacinių sistemų valdymo vertinimui, Turto valdymo vertinimui bei Rizikų valdymo vertinimui.
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Įmonės veikla vykdoma maksimaliai viešai ir teikiant prioritetų visuomenės interesams. Darbuotojai
vengia asmeninių ir viešųjų interesų konflikto, nesiekia asmeninės naudos. Įmonėje galioja Įmonės
darbuotojų viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymosi bei kontrolės vykdymo
Įmonėje aprašas, patvirtintas 2020 m. kovo 16 d. generalinio direktoriaus įsakymu Nr. P1-95 „Dėl
privačių interesų deklaravimo“. Vadovaujantis šiuo įsakymu privačius interesus privalo deklaruoti
įmonės darbuotojai.

Įmonės valdybos 2021 m. balandžio 6 d. nutarimu Nr. SK2-41 buvo patvirtintas Valstybės įmonės
Turto banko Etikos kodeksas, kuris nustatė veiklos vertybinius principus, profesines darbuotojų ir
Turto banko valdybos narių elgesio nuostatas, kuriomis Turto banke dirbantys asmenys ir
kolegialaus organo nariai vadovaujasi atlikdami jiems priskirtas funkcijas.

Korupcijai atspari aplinka įmonėje kuriama vadovaujantis LR Korupcijos prevencijos įstatymu,
Korupcijos prevencijos tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos finansų ministro 2007 m.
rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. 1K-261 (Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. gegužės 18 d.
įsakymo Nr. 1K-179 redakcija) bei Įmonės Etikos kodekse išdėstytomis nuostatomis.

2020 m. kovo 19 d. generalinio direktoriaus įsakymu Nr. P1-100 yra patvirtintas Informacijos apie
pažeidimus valstybės įmonėje Turto banke pagal Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymų
teikimo tvarkos aprašas, kuris nustato informacijos apie Įmonėje galimai rengiamus, padarytus ar
daromus pažeidimus teikimo, informacijos apie pažeidimus priėmimo Turto banke veikiančiu vidiniu
informacijos apie pažeidimus teikimo kanalu, jos vertinimo ir sprendimų priėmimo tvarkų.

2022 m. lapkričio 9 d. generalinio direktoriaus įsakymu Nr. P1-430 yra patvirtintas Valstybės įmonės
Turto banko informacijos apie galimus pažeidimus tikrinimo ir darbuotojų darbo pareigų pažeidimo
tyrimo tvarkos aprašas, kuris apibrėžia pagrindus ir taisykles, kuriais vadovaujantis galima išsamiai
ir nešališkai ištirti gautą informaciją apie galimus pažeidimus Turto banke ir darbuotojų galimai
padarytus darbo pareigų pažeidimus, siekiant pateikti išsamią ir objektyviai įvertintą informaciją
Turto banko generaliniam direktoriui galimiems sprendimams priimti.

Įmonėje formuodami dovanų politiką atsižvelgiame į Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos
rekomendacines gaires „Dėl dovanų ir paslaugų priėmimo ribojimų“ ir Specialiųjų tyrimų tarnybos
parengtų "Įstaigos dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas", taip pat reprezentacijai
skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašų.
Įmonės darbuotojai, vykdydami savo pareigas, netoleruoja ir nepriima jokių dovanų, išskyrus ne
didesnės nei 75 Eur vertės dovanas pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, kurios įprastai yra
susijusios su tarnybinėmis pareigomis, taip pat dėl reprezentacijai skirtų dovanų su valstybės,
įmonės ir kitokia simbolika arba kai paslaugomis yra naudojamasi tarnybiniais tikslais.

Įmonėje taikoma veiksmingos priemonės, užtikrinančios, kad visi viešieji pirkimai būtų vykdomi
skaidriai, laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio pripažinimo ir proporcingumo
reikalavimų. Įmonė nepripažįsta sukčiavimo, kyšininkavimo ar kitų neleistinų, konkurenciją
ribojančių veiksmų. Įmonėje galioja Viešųjų pirkimų organizavimo tvarkos aprašas, patvirtintas 2014
m. sausio 14 d. generalinio direktoriaus įsakymu Nr. P1-8 (2022 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. P1-488
redakcija), kuriame numatytos prevencinę kontrolę atliekančio subjekto funkcijos susijusios su
skaidrumo užtikrinimu viešuosiuose pirkimuose. Įmonė vadovaujasi Lietuvos Respublikos valstybės
ir savivaldybių įstatymo bei Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo,
patvirtinto 2010 m. liepos 14 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 1052 „Dėl valstybės
valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo patvirtinimo“ nuostatomis, dėl Įmonės
veiklos ataskaitoje pateiktos informacijos.

Nutarimo 14 punktas nurodo, kad valstybės valdomos įmonės apskaita turėtų būti tvarkoma taip, kad užtikrintų
finansinių ataskaitų sudarymą pagal tarptautinius apskaitos standartus. Įmonė netaiko tarptautinių finansinės
atskaitomybės standartų (toliau – TFAS), kadangi vadovaujantis Finansinės apskaitos įstatymo 11 straipsnio
nuostatomis TFAS privalomai taikomi finansų maklerio įmonėms, centriniam vertybinių popierių depozitoriumui,
draudimo įmonėms, perdraudimo įmonėms, valdymo įmonėms, veikiančioms pagal Kolektyvinio investavimo
subjektų įstatymą, Lietuvos Respublikos informuotiesiems investuotojams skirtų kolektyvinio investavimo
subjektų įstatymą, Lietuvos Respublikos alternatyviųjų kolektyvinio investavimo subjektų valdytojų įstatymą ir
Lietuvos Respublikos papildomo savanoriško pensijų kaupimo įstatymą, valstybės valdomos įmonės, kurios pagal
Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymą priskiriamos viešojo intereso įmonėms, kredito
įstaigos, išskyrus kredito unijas, kiti neišvardinti juridiniai asmenys turi pasirinkimo galimybe tvarkyti apskaitą
pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus arba tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus.

Atsižvelgiant į tai, kad Įmonė priskiriama vidutinės kategorijos įmonėms, nevykdo veiklos užsienio rinkose,
nesiskolina tarptautinėse finansų rinkose ir pan. TFAS taikymas reikšmingos naudos neduotų. Įmonė įvertino
potencialią TFAS taikymo naudą bei reikalingus patirti kaštus konsultacijų paslaugoms ir turto įvertinimui, verslo
valdymo sistemos perprogramavimui, personalo apmokymui ir kt.

TFAS taikymo 
nauda Pritaikymas Įmonėje Aktualumas

Veiklos 
rezultatų 

palyginamumas 
tarptautiniu 

mastu

Galimybė palyginti Įmonės 
finansinius rodiklius su to paties 

sektoriaus užsienio įmonių rodikliais

Iš dalies (analogiškos įmonės kitose 
valstybėse turi kitokius turto valdymo 

modelius bei funkcijas, valdo kitų 
paskirčių nekilnojamą turtą)

Galimybė pritraukti papildomą 
kapitalą iš užsienio

Neaktualu (Įmonė veikloje naudoja 
valstybės perskolintas paskolas)

Galimybė skolintis užsienio rinkose Neaktualu (Įmonė veikloje naudoja 
valstybės perskolintas paskolas)

Investavimo sprendimų priėmimas 
užsienyje

Neaktualu (Įmonė veiklas vykdo tik 
Lietuvos Respublikos teritorijoje)

Vertinant reikalingus patirti perėjimo prie TFAS kaštus, jie pirmaisiais metais sudarytų apie 200 tūkst. Eur.
Didžiąją dalį šios sumos skiriant konsultacijų ir turto vertinimo paslaugoms. Pastovios kasmetinės
sąnaudos galėtų sudaryti apie 50 tūkst. Eur, kadangi kasmet būtų atliekamas viso Įmonės turto
vertinimas. Atsižvelgiant į visus pateiktus argumentus Įmonės vadovybė nusprendė, kad perėjimo prie
TFAS kaštai viršytų jų taikymo naudą, taip pat galėtų turėti neigiamą poveikį Įmonės finansinėms
ataskaitoms (ilgalaikio turto perkainojimo, su darbo santykiais susijusių atidėjinių formavimo sąnaudų ir
iš to kylančių nuostolių), todėl pereiti prie TFAS taikymo nėra tikslinga. Siekiant įvertinti ar išdėstytos
aplinkybės nėra pasikeitę Įmonė kasmet atlieka TFAS taikymo analizės tikslingumo atnaujinimą.

Įmonė savo internetiniame puslapyje viešai skelbia nustatytus Įmonės tikslus ir uždavinius, finansinius ir
kitus veiklos rezultatus, esamų darbuotojų skaičių, metinį darbo užmokesčio fondą, Įmonės vadovų ir jų
pavaduotojų mėnesinę algą, finansiniais metais įvykdytus, vykdomus ir planuojamus pirkimus.

Įmonė kartu su metinių finansinių ataskaitų rinkiniu ir metine veiklos ataskaita teikia valstybei
atstovaujančiai institucijai informaciją apie atliekamas funkcijas, kurias Įmonė įpareigota atlikti,
vadovaudamasi Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2013 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. 4-1100
patvirtintomis Valstybės valdomų įmonių specialiųjų įpareigojimų nustatymo ir informacijos pateikimo
rekomendacijomis.

2022 metais Turto bankui, kaip įmonei, kuri sustiprino savo antikorupcinę aplinką bei pabaigė „Skaidrumo
akademiją“.

VĮ Turto banko 2022 metų veiklos ataskaita



Atviri duomenys
Atviri duomenys – tai pirminiai viešojo sektoriaus institucijų kaupiami duomenys, pateikiami tokiu formatu, kad būtų galima juos pritaikyti tolesniam pakartotiniam naudojimui

(https://turtas.lt/atviri-duomenys-ir-statistika/ )

Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo punktas                            
(pagal 2021 m. balandžio 30 d. redakciją) Atitiktis Paaiškinimas

II skyrius. Valstybės valdomos įmonės informacijos atskleidimas
5. Valstybės valdomos įmonės interneto svetainėje turi būti skelbiami šie duomenys ir informacija:
5.1. pavadinimas + https://turtas.lt
5.2. kodas ir registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie įmonę + https://turtas.lt
5.3. buveinė (adresas) + https://turtas.lt
5.4. teisinis statusas, jeigu valstybės valdoma įmonė pertvarkoma, reorganizuojama (nurodomas reorganizavimo būdas), likviduojama, yra 
bankrutuojanti ar bankrutavusi

+ https://turtas.lt/apie-mus/valdymas-ir-struktura/

5.5. valstybei atstovaujančios institucijos pavadinimas ir nuoroda į jos interneto svetainę + https://turtas.lt/apie-mus/valdymas-ir-struktura/
5.6. veiklos tikslai, vizija ir misija + https://turtas.lt/apie-mus/
5.7. struktūra + https://turtas.lt/apie-mus/valdymas-ir-struktura/
5.8. vadovo duomenys + https://turtas.lt/apie-mus/valdymas-ir-struktura/
5.9. valdybos pirmininko ir narių duomenys, jeigu pagal įstatus sudaroma valdyba + https://turtas.lt/naujienos/isrinkta-nauja-turto-banko-valdyba/
5.11. komitetų pavadinimai, jų pirmininkų ir narių duomenys, jeigu sudaromi komitetai + Nesudaromi 
5.12. valstybei nuosavybės teise priklausančių akcijų nominalių verčių suma (eurais euro cento tikslumu) ir dalis (procentais) valstybės 
valdomos bendrovės įstatiniame kapitale;

+ VĮ Turto bankas yra Valstybei nuosavybės teise priklausantis viešasis juridinis asmuo

5.13. vykdomi specialieji įpareigojimai, kurie nustatomi pagal Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro patvirtintas
rekomendacijas: nurodomas specialiųjų įpareigojimų tikslas, einamaisiais kalendoriniais metais jiems vykdyti skirti valstybės biudžeto
asignavimai ir teisės aktai, kuriais valstybės valdomai įmonei pavesta vykdyti specialųjį įpareigojimą, nustatomos specialiojo įpareigojimo
vykdymo sąlygos ir (arba) reguliuojama kainodara

+

https://turtas.lt/teisine-informacija/teises-aktai/

5.14. informacija apie socialinės atsakomybės iniciatyvas ir priemones, svarbius vykdomus ar planuojamus investicinius projektus. + https://turtas.lt/apie-mus/darnumas/
https://turtas.lt/modernizavimo-projektai/

6. Siekiant viešumo dėl valstybės valdomose įmonėse sudaromų valdymo ir priežiūros organų, taip pat komitetų narių profesionalumo,
skelbiami šie Aprašo 5.8–5.11 papunkčiuose nurodytų asmenų duomenys: vardas, pavardė, einamų pareigų pradžios data, kitos einamos
vadovaujamosios pareigos kituose juridiniuose asmenyse, išsilavinimas, kvalifikacija, profesinė patirtis. Jeigu Aprašo 5.9–5.11 papunkčiuose
nurodytas asmuo yra išrinktas ar paskirtas kaip nepriklausomas narys, tai papildomai nurodoma prie jo duomenų

+
https://pinreg.vtek.lt/app/deklaraciju-paieska

7. Valstybės valdomos įmonės interneto svetainėje turi būti skelbiami šie jos dokumentai:
7.1. įstatai; + https://turtas.lt/wp-content/uploads/2021/11/vi-turto-banko-istatai.pdf
7.2. valstybei atstovaujančios institucijos raštas dėl valstybės tikslų ir lūkesčių valstybės valdomoje įmonėje nustatymo; + https://turtas.lt/wp-content/uploads/2021/11/tb-lukesciu-rastas-patvirtintas-1.pdf
7.3. veiklos strategija arba jos santrauka tais atvejais, jei veiklos strategijoje yra konfidencialios informacijos ar informacijos, kuri laikoma
komercine (gamybine) paslaptimi;

+ https://turtas.lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/

7.4. atlyginimų politiką, apimančią valstybės valdomos įmonės vadovo darbo užmokesčio ir valstybės valdomoje įmonėje sudaromų kolegialių
organų bei komitetų narių atlygio nustatymą, detaliau apibūdintą Bendrovių valdysenos kodekse, nustatantis dokumentas;

+ https://turtas.lt/administracine-informacija/darbo-uzmokestis/
https://turtas.lt/teisine-informacija/teises-aktai/

7.5. valstybės valdomos bendrovės metiniai ir tarpiniai pranešimai, valstybės įmonės metinės ir tarpinės veiklos ataskaitos už ne trumpesnį
kaip 5 metų laikotarpį;

+ https://turtas.lt/administracine-informacija/finansiniu-ataskaitu-rinkiniai/

7.6. ne trumpesnio kaip 5 metų laikotarpio metinių ir tarpinių finansinių ataskaitų rinkiniai ir metinių finansinių ataskaitų auditoriaus išvados. + https://turtas.lt/administracine-informacija/finansiniu-ataskaitu-rinkiniai/

Visais čia skelbiamais duomenimis galima naudotis (perkelti visų ar dalį informacijos, ją atvaizduoti, apdoroti, adaptuoti, klasifikuoti, sisteminti, skelbti, skaidyti dalimis ar kitaip tvarkyti, kurti išvestinius produktus, 
nepaisant naudojimo tikslų pobūdžio), jei:

• laikomasi Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimų;

• neklaidinami vartotojai dėl informacijos šaltinių, informacijos naudojimo sąlygų, informacijos oficialumo pobūdžio, nekeičiamas duomenų tikrumas ir nesudaromos kitos sąlygos, kad vartotojai būtų kitaip
klaidinami;

• nurodomas pirminis informacijos šaltinis (Įmonė), pageidautina – su aktyvia nuoroda (www.turtas.lt).

Generalinis direktorius Mindaugas Sinkevičius

Informacija apie atitiktį valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairėms

https://turtas.lt/atviri-duomenys-ir-statistika/
https://turtas.lt/
https://turtas.lt/
https://turtas.lt/
https://turtas.lt/apie-mus/valdymas-ir-struktura/
https://turtas.lt/apie-mus/valdymas-ir-struktura/
https://turtas.lt/apie-mus/
https://turtas.lt/apie-mus/valdymas-ir-struktura/
https://turtas.lt/apie-mus/valdymas-ir-struktura/
https://turtas.lt/naujienos/isrinkta-nauja-turto-banko-valdyba/
https://turtas.lt/teisine-informacija/teises-aktai/
https://turtas.lt/apie-mus/darnumas/
https://turtas.lt/modernizavimo-projektai/
https://pinreg.vtek.lt/app/deklaraciju-paieska
https://turtas.lt/wp-content/uploads/2021/11/vi-turto-banko-istatai.pdf
https://turtas.lt/wp-content/uploads/2021/11/tb-lukesciu-rastas-patvirtintas-1.pdf
https://turtas.lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/
https://turtas.lt/administracine-informacija/darbo-uzmokestis/
https://turtas.lt/teisine-informacija/teises-aktai/
https://turtas.lt/administracine-informacija/finansiniu-ataskaitu-rinkiniai/
https://turtas.lt/administracine-informacija/finansiniu-ataskaitu-rinkiniai/
http://www.turtas.lt/


Valdomas administracinis valstybės NT:

2022 m. 703 tūkst. m2, vertė – 325,7 mln. Eur

2021 m. 703 tūkst. m2, vertė – 285 mln. Eur

146 klientų – apie 
500 vnt. AVNT objektų.

Klientų pasitenkinimas (NPS indeksas), proc.

2022 m.. 

2021 m. 

51

47

Suremontuota:

Suremontuota:
29,6 tūkst. m2

NT pardavimai

669 vnt. NT objektų; 1 622 aukcionų

2022 m.

33,7 mln. Eur

2021 m. 

50,8 mln. Eur 

Išieškota skolų, mln. Eur

2022 m. 2021 m. 

2,8

5,2
2022 m. 

2021 m. 

31,1

24,4

Gauta pajamų, mln. Eur EBITDA 

5,6 mln. Eur

2022 m. 2021 m. 

7,9 mln. Eur

Patirta sąnaudų, mln. Eur

31,0
21,02021 m. 

2022 m. 

Pagerinta darbo vietų
1400 viešojo sektoriaus darbuotojų

2022 M. 
REZULTATAI

596 vnt. NT objektų; 1 242 aukcionų
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